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JUOZAS TYSLIAVA
XUX METAI. 1 NAmerika — realistų svajo

tojų šalis.
Kaip čia seniai visi kalbėjo 

apie teehnokratiją, apie atei
nančią gerovę, kuri jau čia 
pat, “už kampo” ir apie lai
mę, kurios žmogus dar nieka
dos nebuvo patyręs... Bet, 
štai, praėjo trejetas metų ir 
žmonės ne tik technokratijos, 
bet net jos “išradėjo” vardo 
neatsimena.

Dabar atsirado naujas sva-Į kietija turi teisės pasistatyti 
joto jas. Tai MeGroarty. Jis 
išmislijo vadinamąją “Plan 
Townsend,” pagal kurį busią 
galima duoti po du šimtus do
lerių pensijos kiekvienam žmo
gui, sulaukusiam šešiasdešimts 
metų.

Gerai Wisconsin© universi
teto profesorius E. W. Witte 
sako, kad jeigu šitas planas 
butų priimtas, tai jis “sugriau
tų dabartinę ekonominę siste
mą, o Amerikai užkartų dik
tatūrą.” ,

KAIP VOKIETUA GIN KLUOJASI
BERLIN. — Šiomis dienomis 

Vokietijos karo aviacijos mi
nisteris Wilhelm Georing 
oficiališkai paskelbė apie Vo
kietijos ginklavimąsi. Jis pra
nešė, kad pagal Anglijos Vo
kietijos padarytąją sutartį Vo-
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- v šiemet sueina lygiai penki 
žinotai metų, kai Gutenbergas 
-^Mradęs spaustuvą arba įtaisą 

knygoms spausdinti.
1434 metais Gutenbergas, 

kurio tikroji pavardė Hans 
Gansfleisch, atvyko į Strasbur- 
gą ir ten, pasiskolinęs pinigų, 
įkūnijo savo seną svajonę. 
Bet keletą metų vėliau, kai iš
radėjui teko bylinėtis su sko
lininkais, tai į teismą buvo at

gabenta ir jo spausdinamoji 
mašina. Deja, teisme neatsira
do nė vieno žmogaus, kuris 
butų galėjęs pasakyti, ką |as 
keistas pabūklas reiškia... Ne-

vienoje Strasburgo miesto aik
štėje, dabar stovi gražus bron
zinis paminklas, vaizduojantis 
knygos lapą, kuriame parašy-

įr pasidarė šviesu.”

Kun. J. Ižalkunas, rašyda
mas apie Kristaus gimimo vie
tą, kalėdiniame Amerikos nu
meryje sako:

“Įspūdis pasilieka kiekvie
no lankytojo sieloj giliausias, 
jog senai senai, virš dvylikos 
šimtų metų čia gulėjo Pasaulio 
Šviesa.”

Virš dvylikos šimtų metų... 
Atleisk jam Viešpatie, nes ne
žino ką rašo.

visą eilę didelių karo laivų iki 
47,000 tonų, vėliausių karo 
lėktuvų, torpėdnešių ir bom- 
banešių. Ta pačia proga Goe- 
ringas paskelbė, kad organi
zuojama Vokietijos karo* avia
cijos mirties dalis, kuri bus 
sudaryta iš savanorių, pasiry
žusių mirti už Vokietiją. Tie 
savanoriai, panašiai, kaip ja
ponų aviacijos torpėdininkai 
bus mokinami vairuoti torpe
das į priešo laivus. Žinoma, 
tokiu atsitikimu savanoriams 
labai mažai progos išlikti gy
viems, nes jie turėtų žūti tor
pedai sprogus.

WASHINGTON. — Prezi
dentas Rooseveltas sausio 1 d. 
tarėsi su kongresmenu Pat- 
manu karo veteranų bonų iš
mokėjimo reikalu. Kaip žino
ma, prezidentas ik išiol griež
tai priešinosi išmokėti vetera
nams bonus, bet dabar jis su
tinka daryti komproihisą su to 
Įstatymo sumanytojais ir bo
nus išmokėti. Greičiausiai, kad 
šiais metais veteranams bonai 
bus išmokėti.

Pereitas metais Chicagoje 
iš viso buvo .596 savižudybės.

LIVERPOOL. — šiomis die
nomis lakūnas Lindberghas su 
žmona ir kūdikiu laimingai 
atvyko į Anglijos uostą Liver
pool, kur juos pasitiko gimi
nės ir, žinoma, stipri policijos 
sargyba. Kaip žinoma, Lind
berghai apleido Jungtines 
Amerikos Valstybes dėl rake- 
tierių grasinimų pagrobti jo 
antrąjį kūdikį. Lindberghai 
kurį laiką gyvens Velšijoje 
pas gimines, bet vėliau va
žiuos į Rivierą.

ANGLIJA RŪPINASI LIETUVOS VOKIETIJOS SANTYKIAIS;
KLAIPĖDOS KRAŠTE PERSEKIOJAMA LIETUVIŲ KALBANACIAI KURSTO KLAIPĖ DOS ŪKININKUS Klaipėda jau turi automati

nę telefonų stotį
LIETUVOS NOTA SIGNATARAMS

BELGUOS KARALIUS ANGLIJOJE

Rusijoje sumažėjo vodkos 
gėrimas

KARALIUS LEOPOLDASANGLIJOJE SUSTABDYTI NAFTOS SANKCIJAS
ga-

Renka kaimiečių parašus 
ir ragina vaikus neleisti į lie
tuviškas mokyklas; vokie

čiai suvedžiojo Klaipėdos 
krašto balsuotojus

MASKVA. — Visokia 
myba Rusijoje po karo padi- 

.. dėjo išskyrus vieną vodkos ga
mybą. Kaip pranešama iš 
Maskvos, Rusijoje dabar daug 
mažiau vodkos išgeriama ne
gu prieš karą. Prieš karą 1913 
metais kiekvienam rusui tek
davo virš 8 litrai išgertos per 
metus vodkos, o dabar vienam 
gyventojui tenka tik 3 litrai. 
Reiškia Rusijos gyventojai 
tiek daug neieško nusiramini
mo vodkoje, kaip prieš karą.

BRUSSELS. — Belgijos ka 
ralius Leopoldas išvažiavo į 
Angliją. Oficialiuose sluoks
niuose pranešama, kad jis iš
važiavo poilsiui, bet iš tikrųjų,
manoma, jo vizitas turi ryšių 
su paskutiniais įvykiais Euro
poje. Prancūzijos laikraščiai 
praneša, kad karalius Leopol
das per vieną savo pirmykštį 
vizitą Anglijoje perdavė An-

ką nuo Italijos karaliaus, ku
riame karalius pasisako, kad 
žuvus fašizmui Italijoje ir 
monarchija žlugtų.35 M1LU0NAI PRISIRUO- ŠĘ KARUI

VIENA. — Vienas Austri
jos kariuomenės specialistas 
gen. Alex Alexin apskaičiuo
ja, kad Europos valstybės, 
staiga kilus karui Europoje, 
galėtų išsaukti į karo lauką 35 
milijonus vyrų. Gen. Alex 
Alexin viename Vienos žurna
le paduoda kai kurių valsty
bių reguliariškos kariuomenės 
ir atsarginių skaičių: Rusija 
turi 13 milijonų; Italija 6 ir 
pusę milijono; Vokietija 6 mi
lijonus; Prancūzija 5 milijo
nus 800 tūkstančių ir Lenkija 
3 ir pusę milijono. Jis paste
bėjo, kad Austrija pradėjo 
ginkluotis 1935 metais ir kilus

Aną metą garsusis italų 
futuristų vadas Marinetti bu
vo paskelbęs karą makaro
nams. Mat, jo nuomone, tie 
žmonės, kurie valgo makaro
nus, labai tingi... Bet dabar,
kai italai pradėjo kariauti su karui galėtų iššaukti pusę mi- 
etiopais, tai dirbtuvės nespė
ja gaminti makaronų.

0 įdomi makaronų vardo 
kilmė. 1220 metais Neapoly 
gyveno Romos tėvo nuncijus, 
kurio virėjas vieną gražią die
ną išradęs naują valgį, pana
šų makaronams, atnešė nunci
jui paragauti. Nuncijui valgis 
taip patiko, kad jis girdamas 
virėją, 
pusiau 
kė:

“Ma
ma caroni,” arba, lietuviškai 
tariant — mano brangus, ma
no brangusis, mano brangiau
sias.

Štai jums ir makaronų isto-

lijono karui parengtų vyrų.

- Laikraščių ko-

pusiau neapolitanišku, 
itališku akcentu pasa-

cari, ma moltA cari.

giui II to tik ir reikėjo. Jis, po 
dešimties tremtinio gyvenimo 
metų, labai maloniai sutiko 
grįžti atgal į Atėnus. Bet Kon
dylis, kuris^tokiu budu tikėjosi ■ * \
būti “amžinas” ministeris pir
mininkas, skaudžiai apsiriko. 
Karalius Jurgis II, grįžęs į 
Atėnus, tuojau pavedė suda
ryti vyriausybę liberalui De- 
mertzis. Bet didžiausia “dova
na,” kurią Kondylis gavo iš 
karaliaus — tokia. Karalius 
visiems partijų vadams pareiš
kė:

“Aš darysiu viską, ką tik 
galėsiu, bet mano vieno geros 
valios neužtenka. Man turės

Gerai musų žmonės sako: 
nekišk nagų, kur nereikia.

Kondylis užsimanė karaliaus.

Tuo tarpu t monarchistas 
generolas Kondylis didžiausias dabar iš

tremtojo respublikono Venize-

AMERIKIETIS PALIKO SAVO TURTO VILKAVIŠKIODIOCEZIJAI

PARIS, 
respondentai . praneša, kad 
Belgijos karalius Leopoldas iš
važiavęs | -Angliją prašyti 
Anglijos vyriąusybės, kad bu
tų atidėtas naftos sankcijos 
klausimas prieš Italiją. Belgi- 
jos karalius mano, kad naftos 
sankcijas jvedus, Etiopijos 
konfliktas peMmestų į Euro
pą. Prasidėjus karui Europoj, 
belgai bijo, kad vokiečiai vėl 
gali bandyti j Belgiją įsiverž
ti. Be to, Leopoldas reikalau
ja, kad butų leista Belgijai 
būti tinkamai atstovaujami 
revizuojant Locarno sutartį, 
kuri rezizuojama dėl Vokieti
jos išstojimo iš Tautų Sąjun
gos.’' ' : '.i i. . ..

KLAIPĖDA. —- Žiniomis iš 
patikimų šaltinių, Berlyno di
riguojami Klaipėdos krašto 
naciai vėliausiu laiku pradėjo 
ruošti dirvą kovai prieš lietu
vių kalbą Klaipėdos krašte. 
Jau dabar kai kuriose vietose 
vokiečių agentai vaikštinėja 
po Klaipėdos krašto kaimus ir 
kursto ūkininkus neleisti savo 
vaikus į lietuviškas mokyklas 
ir aplamai, neleisti mokytis 
lietuvių kalbos. Tie patys 
agentai renka žmonių parašus, 
kad jie buk nenori leisti savo 
vaikus į lietuviškas mokyklas. 
Parašai vėliau bus perduoti 
Klaipėdos krašto direktorijai, 
kad ta galėtų “pildyti žmonių 
norą” ir dalj lietuviškų moky
klų panaikinti, jų vietoje, ži
noma, įsteigiant naujas vokiš
kas mokyklas su vokiečiais 
mokytojais ir nasizmo platin
tojais. *

Vokietijos naeių raginami, 
visoki .parsidavėliai agitato
riai ir liaeių agentai Klaipė-

KLAIPĖDA (Tsb). — Susi
siekimo ministerija, stengda
mosi modernizuoti susižinoji
mą, sumanė įrengti Kaune ir 
Klaipėdoje automatines tele
fono stotis. Tokia stotis Klai
pėdoje jau baigta statyti bei 
įrengti ir pradėjo veikti gruo
džio 2 dieną. Kauno stoties 
patalpos jau pastatytos, bet 
automatai dar tebestatomi. 
Kaunas automatišką telefonų 
stotį turės tik po Naujų Metų.

Ligi šiol telefono abonentus 
Kaune ir Klaipėdoje aptarna
vo telefonistės. Pastačius au
tomatines stotis, jų patarnavi
mas nebebus jau reikalingas. 
Apie 200 telefonisčių eis dirb
ti kitokio darbo paštuose, ku-_ nertormalus santykiai yra Lie- 
rio joms pasirūpins paštų val
dyba.

Lietuvos argumentas prieš
rus; Anglija jau daro žygių 
Lietuvos Vokietijos santy

kiams pagerinti

Didžiosios 
rimtai

LONDON.
Britanijos vyriausybė 
susirūpino blogėjančiais Lietu
vos Vokietijos santykiais. Per 
savo pasiuntinj Berlyne Sir 
Eric Phipps anglai prašo Vo
kietijos pranešti ar ji pasikeis 
su Lietuva politiniais kaliniais.

Tai pirmutinis žingsnis, ku
ris padarytas bent kiek page
rinti įtemptus santykius tarp 
Vokietijos ir Lietuvos. Toki

KAS KURSTO LIETUVOS ŪKININKUS
tuvai pavojingi ir žalingi.

Lietuvos vyriausybė, kuri 
prieš kurį laiką stengėsi Klai
pėdos krašte įvesti centro vy
riausybės kontrolę, ir tai da
rydama sukėlė visą eilę pro
testų Vokietijoj, Klaipėdos

MEDIA, Pa.>e^Įš PhįladeL 
phijos praneša, kad neseniai 
miręs lietuvis Juozas V. Ku
dirka iš viso paliko apie $88,- 
000 turto. Didesnė to turto 
dalis velionies paskirta Vilka
viškio Diecezijai. Pinigai bus 
naudojami gabiems lietuviams 
moksleiviams sušelpti, betAtik 
ta sąlyga, kad vienas mokslei
vis negautų daugiau kaip $40 
mėnesiui. Dalis tų pinigų, pa
gal velionio testamentą, turi 
būti sunaudota leisti lietuvius 
studentus mokytis užsienyje.

STIPRINS JUNGTINIU VALSTYBIŲ GINKLUOTAS JĖGAS VAKARUOSE

VOKIETIJOJ SUĖMĖ KOVOJANTĮ PASTORIŲ

WASHINGTON, D. C. — 
Kongreso pirmininkas Byrns 
pareiškė, kad ateinančioje 
kongreso sesijoje reikalaus 
kongreso paskirti daugiau pi
nigų karo aviacijai, įsteigti 
karo aviacijos stovyklas Alas- 
koje ir sustiprinti Havajų salų 
fortifikacijas. Jis pažymėjo, 
kad geras prisiruošimas karui 
yra geriausias taikos laidas.

ddš" gyvėMctfuš*'' visaip ap^aįf- 
dinėja. Prieš pat rinkimus tie 
agentai, žadėjo gyventojaihs, 
kad jeigu jie balsuos už vo
kiškus sąrašus Vokietija at
naujins mažąjį pasienio susi
siekimą ir pirks prekių iš Klai
pėdos krašto, bet iki šiol tas 
pažadėjimas neišpildytas, prie
šingai, mažasis pasienio susi
siekimas dar daugiau suvar
žytas.

Klaipėdos krašto gyventojai 
dabar patys mato, kad jie ap
gauti.12 UŽMUŠTU LĖKTUVO KATASTROFOJE

KAUNAS. — Kaune buvo 
suimtas fotografas Mejeris| statuto signatarams reikalau- 
Motele šapiro, pas kurį pada-Į jant, vėl leido Klaipėdos gy
rius kratą rasta 4,000 egzem
pliorių visokių komunistinių 
atsišaukimų. Visi šie atsišauki
mai parašyti su tikslu skleisti 
ūkininkų, ypatingai suvalkie
čių tarpe. Pats, suimtasis pri
sipažino priklausąs Lietuvos 
komunistų partijai, bet jokiu 
budu nepasisakė, iš kur atsi
šaukimus gavęs.MIRĖ IEŠKODAMA SKIEPŲ

šiomis 
mirė

BERLIN. — Vokietijos po
licija suėmė kovojantį pasto
rių Martin Niemoeller, kuris 
buvo priešingas Hitlerio orga
nizuojamai valstybės bažny
čiai ir nesutiko su jos naujai 
skelbiamomis dogmomis. Su 
jo suėmimu Vokietijoj laiki
nai panaikinta opozicija vals
tybės bažnyčiai. Vysk. August 
Marahrens, kuris yra Confes
sional bažnyčios galva ir Pa
saulio liuteronų sąjungos pir
mininkas, perėjo į tikybos mi- 
nisterio Kerrl pusę. Bet koks 
susirašinėjimas tarp protestan-Į 
tų pastorių uždraustas, 
pastoriai, priešingi tikybos mi-l 
nisteriui, suiminėjami.

300,000 LITŲ LIETUVOS ŪKININKAMS PADEGĖLIAMS ALEXANDRIA, Egiptas. — 
Britų naikintuvas Brilliant ju
roje rado plaukiojantį anglų 
keleivinio lėktuvo kapitoną 
Wilson, kurio lėktuvas, paki
lęs iš Mirabelle Kretos saloje, 
nukrito j Viduramžio jurą ne
toli Aleksandrijos miesto. De
vyni lėktuvu keliavę

WASHINGTON. — 
dienomis Washingtone 
bakteriogistė Anna Pabst, ku
ri prieš pat Kalėdas įskiepijo 
beždžionę meningitis serumu. 
Beždžionei pasipurčius dalis 
serumo pakliuvo jai į akį ir 
ją užkrėtė meningitis liga, nuo 
kurios ir mirė. Anna Pabst 
buvo 29 metų amžiaus, labai 
gabi ir atsidavusi bakteriolo
gijai mokslininkė.ANGLIJOJ BUS STATOMI NAUJOS RŪŠIES KARO LAIVAI

ventojams tvarkytis pagal sa
vo norą. Bet Lietuvai nesiki
šant į Klaipėdos reikalus, pa
dėtis pasidarė dar labiau kom
plikuota.

Lietuva Londono ir Pary
žiaus vyriausybėms Įteikė no
tą, kurioje pabrėžia, kad jai 
nustojus ginti savo tautinių ir 
valstybinių reikalų Klaipėdo
je, kad patenkinus Prancūzi
ją ir Angliją, Vokietijos na
ciai viešai pradėjo šeiminin
kauti Klaipėdos krašte ir nai
kinti Lietuvos suverenumo žy
mes. Lietuvos vyriausybė nu
rodo, kad Klaipėdos naciai 
klauso tik gaunamų iš Kara
liaučiaus nacių apygardų įsa
kymų ir ignoruoja centro vy
riausybę. Lietuvos vyriausybė 
klausia Prancūzijos ir Angli
jos, ką jos mano daryti, kad 
privertus vokiečius rimčiau 
žiūrėti į esamą padėtį, nes tik 
joms reikalaujant, 
pakeitė savo politiką 
dos krašte.

Anglija susirupinus
įvykiais Klaipėdos krašte ir 
jaučia, kad Lietuva turi stiprų 
argumentą prieš Anglijos ir 
Prancūzijos vyriausybę, o dar 
be to, mato, kad Sovietų Rusi
ja, pasinaudodama blogais 
Lietuvos Vokietijos santykiais, 
stengiasi savo įtaką Lietuvoje 
padidinti. Bet Anglijoj nema
noma, kad vokiečiai panaudo
tų militarišką jėgą prieš Lie
tuvą, nes nežiūrint blogų Len
kijos Lietuvos santykių, Len
kija dėl savo pačios interesų 
neleistų Vokietiją Lietuvą pa
siglemžti. Todėl geriausias 
būdas santykiams pagerinti, 
Anglijos manymu, yra ban
dyti naujai užvesti derybas su 
Vokietija ir Anglijos demar- 
šas yra pirmas toks žingsnis 
Berlyne.

Lietuva
Klaipė-

naujais
KAUNAS. — Elta praneša, 

kad kasmet Lietuvos žemės Į 
ūkio ministerija asignuoja 
apie 300,000 litų Lietuvos ūki
ninkams padegėliams. Jiems Į
išduodama miško medžiagai ir trys įgulos nariai 1 naujiems trobesiams statyti, juroje, paskendus 
Toji miško medžiaga išduoda-i Lėktuvo kapitonas, 
ma kaštos kaina išmokėtinai] lėktuvui, 
per 5 metus be nuošimčių.

keleiviai 
prigėrė 

lėktuvui, 
skęstant 

iš lėktuvo išlipo ir
! plaukiojo juroje iki buvo su
rastas. Vėliau ištrauktas iš ju- ITALAI TVIRTINA, KAD ros ir pats lėktuvas, bet nelai- , BOMBARDAVIMU ATSAKE mės Priežastis nežinoma. Tarp 

Visi j UŽ LAKŪNŲ NUŽUDYMĄ ŽUV“S'MJU yra vienas amerikie-
' ’ j tis J. C. Luke.

ROMA. — Italai, atsakyda- 
-------------------- I mi į Etiopijos protesto notą

6000 laiškų Amerikos lietu- dėl švedų raudonojo kryžiaus 
vių vaikams ligoninės bombardavimo pietų

--------- fronte, išleido biuletenį, ku- 
i riame pažymi, kad etiopai nu-WASHINGTON, D. C.

Draugija Užsienio Lietuviams į kirto galvas dviem italų laku- 
I Remti, norėdama suartinti Lie- nams, kurie buvo priversti nu- 
tuvos jaunuomenę su Ameri- sileisti Etiopijoj ir jų galvas 
kos išeivija, paragino pradžios, užmovę ant lazdų vaikščiojo 
mokyklų mokinius rašyti savoj po Harar miestą. Be to, biule? kariuomenės šiaurės 
užjūrio broliams laiškus. Re
zultate pasiųsta Amerikon še
ši tūkstančiai laiškų. Tikimasi, 
kad Amerikos lietuvių pra
džios mokyklų mokiniai pasi
stengs į laiškus atsakyti.

ETIOPAI KONCENTRUOJA SAVO KARIUOMENĘŠIAURĖJE
ADDIS ABABA. — Etiopų 

kariuomenės vadovybė prane
ša, kad jie pasiryžę sulaikyti 
italų veržimąsi į jų teritoriją 
iš šiaurinės Eritrėjos ir turi su
koncentravę 400 tūkstančių 

fronte,
tenyje pabrėžiama, kad etiopų šiai kariuomenei vadovauja 
karininkai pamatę italų lėktų-; penki žymus etiopų generolai, 
vus naudoja ligonines slepi-j Etiopų karo biuletenių prane- 
muisi nuo bombų. Italai tvirti- Šimais, jie atsiėmę iŠ italų kai 
na, kad jie nenorėję ligoninės kuriuos kaimus ir miestelius 
bombarduoti. šiaurės fronte.

LONDON. — Kai kurie An
glijos laikraščiai praneša, kad 
britų laivyno, admiralitetas, 
statant naujus karo laivus, 
nusistatęs juos padaryti to
kiais stipriais, kad bombar
duojant juos nebūtų galima 
susprogdinti amunicijos san
dėlių laivuose.

Alaskoje rasti nauji aukso, 
sidabro ir naftos šaltiniai
BARROW? Alaska. —- Inži

nierius G. St. Herbert prane
ša, kad jis Siaurinėje Alasko- 
je Endicott kalnuose, kuriuo
se iki šiol joks žmogus nesi
lankė, rado aukso, sidabro ir 
naftos šaltinius. Inž. Herbert 
sako, kad jis ištyrinėjo 24 
kvadratinių mylių plotą, ku
riame visur rado turtingos 
aukso rudos. Kiek toliau nuo 
vietos kur rado auksą, jis ra
do ; sidabro/ gyslas ir naftos 
Šaltinius. Inž. Herbert šias 
vietas tyrinėjo kelioliką mė-

Imigracija j Palestinų

JERUSALEM. — Pereitais 
meteis iš visų valstybių i Pa* 
ketiną emigravo 61,541 žy
das. Tai rekordiniai emigraci
jos i PalesUną metai. /
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Vasario 16 d.; Lietuvos nepri
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Žingsnis amžiaus kely
Jei nepriskyniau* naujų žy

dinčių rožių nepyk, mano bro
li... Tu pats jų nenori. Tu sa
kai, “rožės tai prabanga,” o 
mano žodžiai “pertiesus.” Tu 
duodi man “lekcijas,” kad aš 
užsimaučiau vęidmainybės 
kaukę ir sekčiau maskuotą pa
saulį, nes jis to nori. Tavo lek
cijos keistos. Tu sakai aš “per- 
švelni.” Tu mane mokini pri
rinkti “rupūžių” galvų, nu
plėšti jų kaulinius vainikus, 
apmaustyti sau pirštūs ir vi
lioti gyvačių vingius į savo 
sielos pasaulį... Ne! Aš stoviu 
kryžkelėj. Stoviu viena... Te
gu vejasi gyvatės prie mano 
kojų, o ne į mano širdį... Jei 
nesupranti manęs pasauli, 
man nereikalinga nė tavo 
kaukė. Minčių maskarado ma
no siela nepamėgo.

Tik žingsnis amžiaus kely, 
dar tik žingsnis... O, dirvos, 
n plotai... O, usnys, kūkaliai... 
Sužėlę nuo amžių! Ir mano 
kruviną sielą velki pasauli 

w ten... Tiesi mano rankas lyg 
prie kryžiaus, prie piktų dar
bų sėklos... Ne. Sustok. Aš 
liksiu, liksiu ta pati. Aš eisiu 
į saulėtų sielų pasaulį, kur žy
di man akacijos... Kur kvepia 
broliškos meilės razetos. Kur 
moja mano sielą išsiilgus 
mybės žmonija! Taip. Tai 
mano takas. 

* * *

dradarbių skaičius auga. Kaip 
girdėjau, tai ir Montrealo vie
nas gana rimtas ir pažangus 
asmuo atstovaus Vienybę. Tai 
sveikintinas žygis. Naujam! 
bendradarbiui linkiu gero pa
sisekimo pradėti “kryžiaus ke- Į 
liūs,” o musų Vienybei linkiu, 
kad kiekvieno lietuvio stalą 
puoštų senutės Vienybės gar
bingi žodžiaL

Broli piontrealieti, nekartą 
į mano sielą kalbėjai, kad mu
sų dabartiniai laikraščiai nuo 
■pirmos ligi paskutinės eilutės 
vien partijų ir asmeniškų už
gauliojimų “marmalienės” pil
ni. Taip, Tai tikriausia tiesa. 
Aš manau, kad musų Vienybė 
vengs panašios “marmalie- 
nės,” 
rėjos, 
gero.

panašios
kuri žmonijai gana įky- 

Juk visi trokštame tik 
Tik taikos, vienybės... 

Musų laikraštis Vienybė 
tas vairas, kurs neša mus 
tuvybės,gyvenimo laivą į 
kos ir meilės uostą.

naus. Šioj bažnyčioj puiki ar-: 
chitektika. Visur žmogaus ran
komis j 
bokšteliai, altorių ir sienų 
puošmenys, vien rankų dar-į 

bai. Tai savotiškas katalikų! 
muziejus — Dievo nafmaiJ 
Šios bažnyčios laikrodis be su-į 
stojimo ėjo pusantro šimto 
metų ir tik šiemet buvo susto
jęs. Specialistai pasiknibinėjo 
'‘titrai kieno krūtinėj” ir 
jis eina, kaip ėjęs.

Stoviu prie pilioriaus... šalę i 
manęs stovi sustiręs policiniu-Į 
kas. Prieš mane stypčioja že
mo ūgio žmogutis su pliku; 
viršugalviu. Taip ir siūlosi po-j 
sakis: “Kvaila galva nei žyla, 
nei plinka” — tuoj radau sa- 

Bet atsiminiau, kad keli 
blizga —

Rengiasi Lietuvos ne-DARIAUS-GIRĖNO MONOGRAFIJOS REIKALU
išdrožinėta. Bokštai priklaUSQUiybeS SUKS K-

tuvių minėjimui

Siuvėjų susirinkimas

vėli

Rojaus daržely nėra to žie
do, kurį pasirinkčiau ir paau
kočiau Tau... Tau, mano Ne- 

■ pažįstamoji! Ištiesk savo bal- 
— tas rankas... Atvošk mano šir- 
X.‘ dį ir pasirink pati iš mano sie- 
X2T Jos gėlyno bent kuklų žiedelį... 
«V..Tai ne mano. Tai Aukščiausio 

Kūrėjo padaras man pavestas, 
kad pasidalinčiau su Tavimi, 

X mano Ištikimoji sesia!
Taip. Aš dirbsiu Tėvynės 

dirvoj, aš busiu su Jumis savo 
' debesiuotomis ir saulėtomis 

X dienomis. Daug sesių ir brolių 
beldžia į mano nežymaus pa
saulėlio duris... Taip aš busiu 
su Jumis! Tik atleisk Kilnioji, 
kad mano siela nuolatos ver
kia prie Tėvynės aukuro. Aš 
apsisupus liūdesiu, ilgesiu... 
Man sunku, čia daug savų, bet 
juose nerandu savo... Ir ilgiuo
si tų girių, tų pievų, tų beržy
nų, šlaitų ir upių, kuriuose ras
davau brangiausią sielos ben
drystę.

Šiuos savo žodžius skiriu 
poniai Lapienei. Mano siela 
šalę Jos. šalę Tavęs, Brangio
ji, kuri tikrai supratai mano 
sielos staklių audinį. Buk su 
manimi Kilnioji, su mano sie
la, kuri lyg kūdikis be motinos 
Lietuvos, klajoja tuščių preri
jų gyvatynuose, šiandien mu
sų žemė prilygsta Dantės Pra
garui ir mes 
raitom ės 
skausmuose.
Įingsny, tiesi! 
savo dešinę, abi 
Vienybės lapus tiesos 'i

Naujų Metų vieškely, suti
kę 50 metų senutę Vienybę 
daug žinančią, gyvenimo pa
tyrusią, pasikvieskime ją į sa
vo namus, kuri. mums daug 
kalbės apie Lietuvos rūtų dar
želius, apie žibuoklių kvepian
čius plotus, apie tėviškės žy
dinčius vyšnių sodus, apie mu
sų tėvynės laimes ir vargus, 
apie sesių priduzgiantas dro
bes. Taip pat kviečiu naują 
bendradarbį sų plunksna 
Montrealo Dienas.

“Kur du stos,
Visados!
Viens pradės, 
Kits padės —

Darbąs eis pirmyn!’ 
» ♦ *

Skaitytojų norai
Keli Vienybės skaitytojai 

kreipėsi į mane, kad aš per 
Vienybę pareikščiau jų norus. 
Jie sako: Prašykit Vienybės 
redakcijos, kad įvestų Vieny
bėj Skaitytojų Žodis, kur 
kiekvienas skaitytojas laisvai 
galėtų reikšti savo mintis, įvai
rius klausimus ir viens kitam 
duotų atsakymus .Aš ir krei
piuosi į Redaktorių, jei bus 
Jums patogu, malonėkite duo
ti progos skaitytojams bandy
ti plunksnos • darbą. Bet 
jeigu skaitytojai nerašys, tai 
gaus “pipirų/ViMai, vis nauji 
“planai.” Juk Nauji Metai. 
Nestebėtina, kad ir nauji “pla
nai.”

ve.
sidabriniai paausy 
susiraminau. Pro altorių bok
štelius ir gausiai apsikimšusią 
žmonėmis galeriją išsiraitė 
vargonų aidai... Dieve, kaip 
gražu! Jie įsuko mano sielą 
į vingiuotus aidus, nuskrido 
nuo žemės ir aš išnykau... Ma
nęs neliko prie pilioriaus, gal 
tik mano sugniužęs kūnas ten 
riogsojo. Vėliau per bokštų 
bokštelių miškus jie vadžiojo 
užburtą mano sielą. Prie Die
vo stalo artėja žmonių eilės, 
tylios ir susikaupusios, sugrį
žau ir aš... Juk tūkstančiams 
Kalėdos! Kalėdos milijonams 
alkanų... Atsiminau ir savo 
kūną prie pilioriaus, tokį var
gų palaužtą... Man jo pagailo 
už visų pilnų suolų paliktą — 
aš jį išsivedžiau į šaltą naktį.

Laikrodis suka rodyklę į 
ryto tris. Blizganti žvaigždė 
nusišypsojo Betlejaus padan
gėj, o pro vieną, šalčio leli
joms išmargintą langą aidi: 
“Geriu dieną, geriu naktį — 
Pas kaimyną storakaklį: 
Dėkų jam ir vaikams,

p Ir bačkutei ir laukams.’
Mano siela nusišypso, 

tyse rangosi nugirsti posmai ir 
aš .“sutinku” su visoms žmo
nių tradicijoms, be kurių ne
apsilenkia nė viena metinė 
šventė.

Baltimore, Md. — Baltinio-1 
rėš lietuvių draugijų taryba 
laikytame savo susirinkime 
gruodžio 16 d., išklausius įvai
rių komisijų raportus ir nuosa
kiai apkalbėjus sumanymus, 
kaip butų galima sėkmingiau 
ir iškilmingiau paminėti 18 
metų Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuves ir pirmą melą 
legalios šventės Marylando 
valstybėj pripažinta guberna
toriaus H. Nice, teisėjo V. F. 
Laukaičio sumanymu, nutarta 
atsišaukti į kaimynines lietu
vių kolonijas, tautiniai nusitei
kusius lietuvius ir kviesti juos 
dalyvauti kartu su baltimorie- 
čiais iškilmingai paminėti tą 
brangią tautai ir valstybei 
šventę — Vasario 16 d. Be šio 
viešio atsišaukimo dar bus iš
siuntinėta įvairioms tautinėms! 
organizacijoms, draugijoms ir 
klubams kvietimai laiškais, 
kaip tik bus gauta reikalingi 
antrašai.

žemės 
netiesos

Naujų
Tau, Kilnioji,

rginkim 
mei-

Be to, buvo pranešta, kad 
Baltimore & Ohio geležinkelio 
kompanija žada paskelbti tai 
dienai, tai yra vasario 16-tą, 
lietuvių ekskursiją ir į Balti- 
morę vežtų keleivius nupiginta 
kaina. Tas palikta komisijai 
plačiau susižinoti su kompani
ja, o paskui paskelbti spaudoj. 
Taigi, kuriuos tautiniai nusi
teikusius lietuvius pasieks šis 
viešas atsišaukimas pirma, ne
gu kvietimas'Taiškais pasieks 
organizacijas, Boltimorės lie
tuvių draugijų taryba nuošir
džiai kviečia pradėti rengtis į 
Baltimore vasario 16 d. ir kar
tu su Lietuvos atstovu ponu 
Žadeikių, Marylando guberna-

įtras lietuvių skridimasTši kolonija labai gFažios me- 
Atlantiką jau baigtas. A. 
ariaus-Girėno ir Įeit,, lak. 

Felivo Vaitkaus skridimai 
I kašt< o Amerikos lietuviams 
apie $60,000! Trečias skridi
mas vargu galės įvykti, nes 
nemanau, kad Amerikos lietu
viai bendrai norės skridimais 
užsiimti ir jiems milžiniškas 
aukas dėti. Bandėme dvejais monografijai leisti, 
atvejais, sunkiai pasidarbavo-) 
me, pasiginčijome, surinkome 
aukų ir tuo turėtume užbaigti. 
Yra nemaža kitų lietuviams 

j svarbių reikalų, jais turime 
rūpintis. Jei trečias skridimas 
butų vykdomas, mes, kurie 
darbavomės pirmiem dviem, 

~ ! neprieštarausime. Tačiaus tre
čią skridimą gali suruošti tie 
lietuviai, kurie mažai arba vi
sai prie dviejų pirmų neprisi
dėjo. Dabar jiem proga pasi
darbuoti.

Abu skridimai padarė lietu
viams didžios pagarbos pasau
lio akyse. Nuo Lietuvos Nepri
klausomybės įsikūrimo, nieks 
taip lietuvių vardo neiškėlė, 
apie juos taip plačiai nerašė 
pasaulio spauda, kaip SKRI
DIMŲ metu. Apie DARIAUS- 
GIRĖNO pasiryžimą ir jų tra
gišką mirtį kelionėje, taip 
apie Įeit. lak. F. VAITKAUS 
skridimą rašė visos šalies 
spauda pirmuose puslapiuose; 
rašė labai palankiai, duodami 
lietuviams kreditą. Šie du skri
dimai sudarė nemažai istori
nės svarbos aviacijos srityje. 
Ši medžiaga butų reikalinga 
surinkti ir tinkamai užrekor- 
duoti ateičiai. Tiesa, pasirodė 
knyga “Sparnuoti Lietuviai” 
(Dariaus-Girėno) skridimą pa
minėti, bet ji nėra pilna. Ne
žinia kodėl šios knygos auto
rius rinko medžiagą tokiu 
siauru maštabu, kad liko tin-

ir džiagos jsu ilustracijomis ga
lėjo patiekti, kas butų paįvai
rinę patį leidinį.

DARILT-GIRĖNUI tragiškai 
žuvus, Lietuvos Aero Klubas 
paskelbė lietuvių spaudoje, 
kad smulkiai surinkti visas ga
limas žinias apie pirmo skridi
mo rengimą DARIAUS-GIRĖ- 

. Prašė 
ne tik paprastas žinias duoti, 
bet viską kas buvo rašyta, nuo 
pradžios musų didvyrių rengi
mosi drąsion ir istorinėn ke
lionėn iki jų tragiškos mirties 
Soldino, miškuose, Vokietijoje, 
lietuvių, anglų ar kitataučių 
spaudoje: žuvusių pasikalbėji
mai, jų išlaukinė ir vidujinė 
išraiška, paveikslai, darbuoto
jų ir kitų įspūdžiai, aprašy
mai, eilės, nuotraukos gegu
žinių ir t. t., visą tai surinkti 
ir LIETUVOS AERO KLU
BUI pasiųsti, žuvusių atmin
čiai knygą leisti. Iš spaudoje 
tilpusių straipsnių atrodo, kad 
tokią istorinę medžiagą L. A. 
Klubas buvo surinkęs ir mono
grafiją turėjo išleisti šiais 
metais. Gausią medžiagą su 
daugeliu nuotraukų (paveiks
lų) musų kolonija taip pat 
suteikė. Bet laida vis dar ne
pasirodo, tuo tarpu kaip lau
kia jos nekantriai žmonės. 
Yra gandų, kad pasirodžius 
knygai “Sparnuoti Lietuviai,” 
L. Aero Klubas nutarė susi
laikyti nuo savo laidos, Ko
kiais sumetimais tai butų da
roma, tuo laiku rašytojui nėra 
žinoma. Gal būti tuo išskai
čiavimu, kad kaip vienas, taip 
antras leidinys rašys tą patį. 
Tačiau, DARIAUS-GIRĖNO 
perijodas turėtų būti palygi
namai smulkiau ir plačiau ap
rašytas, negu jis pasirodė

Musų VVS skyriaus komiteto 
manymu, DARIAUS-GIRĖNO 
žygis yra perdaug svarbus ir 
istorinis, kad j. palikti tokioj 
siauroj ir nepilnoj plotmėj, 
kaip jį visuomenei skubėtai 
pateikė p. Kiela. Jis turi būti 
sutvarkytas palyginamai dau
giau kompetentiškų žinovų ne
gu pavienis asmuo. Ta atsako- 
minga institucija atitinkamai 
pagaminti ir išieisU, DA
RIAUS-GIRĖNO istorinį veika
lą, mes turėjome Lietuvos 
Aero Klubą, kuriam sutvarkę 
medžiagą pasiuntėme.

L. Aero Klubas gal nenori 
užeitj ir užbėgti į priekį pir
mam leidimui. Niekas jam ne
nori, nenorime ir mes. Tegul ši 
pirma laida eina savo keliu ir 
nėra abejonės, kad ji trumpu 
laiku išsibaigs. Lietuvl-^ra 
daugiau negu 15,u00 įnygų 
“Sparnuoti Lietuviai’7 išlepta, 
tai lašas juroje. Dabar Lietu
vos Aero Klubas turėtų,, jei 
dar nepagamina, išleisti PIR
MO ir ANTRO LIETUVIŲ 
SKRIDIMO per Atlantiką is
torinį veikalą, abu -i vienamę-----
tome. Tai butų istorinis doku
mentas ir pavydėtinas veika
las lietuviui jo neturėti. Lietu
viai jį mylėtų matyti ir turėti, 
kur tik jie gyventų. Jo 
spausdinti ne 15,000, bet>. P“ 
000 arba daugiau. Jei L. Aero 
Klubui vienam butų persunku 
tai atlikti, kodėl nepasikeisti 
mintimis tuo reikalu su AL- 
TASS valdyba Chięagoje? 
Mažu koaptuodami tą galėtų 
atlikti. Rašytojo manymu, AL- 
TASS pagamins veikalą iš 
Antro Lietuvių Skridimo, jei 
Lietuvos Aero Klubas to nepa
darys. '■ . ’....

PAGERBĖ GARSU 
DAINININKĄ

666
SKYSTIMAS PROŠKOS 
SALVE LAŠAI NOSIAI

Šiame veikale turėtų būti san
trauka viso veikimo nuo gimi
mo dienos iki jiems buvo pa
statyti paminklai Kaune ir 
Chicagoj arba dar daugiau. 
Tuo tarpu kai paskubintoj vie
no autoriaus laidoj to nėra.

sustabdo

ŠALTI
ir

KARŠTI
pirma dksą

GALVOS 
SKAUDAJJMĄ 

per 30 mirimų

vių kolonija kaip Philadel
phia. čia grupė žmonių, atsto
vų ir pavienių asmenų, drau
gijų, viso 35 žmonių komite
tas, VVS skyriaus vardu, nuo 
pat pradžios iki pabaigai su 
kunu ir siela atsidavę dirbo 
DARIAUS-GIRĖNO istoriš
kam žygiui. Jie čia rengė žu
vusioms musų Atlanto pionie
riams gegužines, patys auka
vo, rinko aukas nuo kitų, par
davinėjo “Lituanicos” ženkle
lius, aukavo savo laiką, daužė 
mašinas, eikvojo gazą ir alie
jų, davė ką galėjo, kad pirmą 
skridimą įvykdyti. Dirbo kol 
surinko 
$726.35! 
knygoje 
tartum 
žirklėms

Gruodžio 1.8 d< įvyko lietu
vių rubsiuvių 218 skyriaus 
amalgamuotų unijos susirinki
mas. Apkalbėjus unijos reika
lus ir išklausius biznio rapor
tą, buvo nominuota sekantiems 
metams skyriaus valdyba ir 
įvairios komisijos. Metinis su
sirinkimas ir rinkimai įvyks 
sausio 8 d.

New Haven, Conn. — Gruo
džio 19 d. šio miesto gyven
tojai buvo surengę iškilmin
gas išleistuves garsiam daini
ninkui Charles Kullman, kuris 
kilęs iš šio miesto ir dabar pa
kviestas dainuoti New Yorko 
Metropolitan operoje. Vakare 
išvažiuojant Kullman i stotį 
tūkstančiai žmonių susirinko 
jo išleisti ir net du traukiniai 
pilni newhaveniečių išvažiavo 
į New Yorką paklausyti jo 
dainavimo operoje. Taip pat 
fesoriai ir mokytojai. Išleistu
ves buvo surengę daugelis 
miestelio aristokratų ir mies
to mayoras.

Kullman buvo labai gerai 
žinomas New Havene kaip ly
rinis tenoras ir visur buvo 
kviečiamas dainuoti. Todėl aš 
apie jo išleistuves ir parašiau, 
nes kitataučiai dažnai parašo 
apie lietuvius ir musų meni
ninkus. Lietuviai taip pat daž
nai gėrisi kitataučių dainavi-f 
fhu. • , t Vf|

pirmam skridimui
Tačiau ši kolonija 

“Sparnuoti Lietuviai” 
nusidėjus, rašytojo 

buvo nukirpta!... O

komunistine smuiką ant tauti-

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi Į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLANežiurint, kad komunistams 
jau nekartą buvo atsakyta dė
tis į jų tą “bendrą frontą” ir 
toks nutarimas net į protokolą 
yra įrašytas, šiame susirinki
me komunistėliai net su talka 
buvo pasikėsinę pasijungti 
skyrių ir jo ižiją į savo jungą, 
bendru frontu vadinamą. Pir
miausia lietuviai komunistai
pasivadinę kokios ten “litara- nių jausmų, nuolat minėdami 
turkos delegatais” kvietė sky
rių siųsti delegatą į .kokį ten 
seimą, kuris įvyks Clevelande 
sausio mėn. ir pasveikinimą 
su auka keleto dolerių, čia pat 
pasiūlė skyriui propoziciją, 
sakydami, jeigu skyrius ne
nori siųsti savo . delegatą, 
tai kad finansuotų jų jau iš
rinktą delegatą, kuris važiuos, 
su savo automobiliu ir tas sky
riui perdauk nekainuos. ...

Jiems pabaigus savo spy- 
Čius, tuoj už durų atsirado ki
ta delegacija, susidedanti iš 
vieno visai jauno vaikėzo žy
duko, pasivadinusio daktaru, 
ir kito, regis lenko, nasivadi- 
nusio kunigu, tik 
kalnieriaus. Tiedu 
smuikoriai l^ndė

Montrealas švenčių skraistėj
Kalėdų naktį didžiosios ka

tedros varpai gaudžia. Gau
džia prikimusiu, žemę dreban-j 
čiu gaudesiu. Jų graudų užki
musį užimą kartoja mažesnių 
bažnyčių varpai, jie susilieja 
į vieną g'alingą varpų gaudesio 
simfoniją ir kviečia tinkinčiuo-( 
sius, šaligatviais skuba žmo
nių eilės. Vingiuoja jauni ir 
senyvi kūnai, nešdami sielas 
prie išpuoštų altorių.

Notre Dame bažnyčioj už
pirkti suolai dvi savaites prieš 
Kalėdų šventes, nes čia yra 
puikus vargonai. Žmonės kal
ba, kad jie pasauly brangiausi 
ir jų muzikos klausytis susi
renka tūkstančiai žmonių. Ir 

ben- aš parymojau prie vieno pilk>-

žmonės 
liepsnų

Metų

1 ienybės7skaitytojų ir
lt

be atbulo 
komunistai 
rieiti savo

Klaipėdą, o kartą net ir Vil
nių prisiminė. Tačiau jų toks 
ant tautinių jausmų smuikavi
mas lietuvių nesuviliojo, prie-' 
šingai dar suerzino ir jiems 
nebaigus spyčyt, buvo papra
šyta baigti. Pabaigus tiems 
svieto lygintojams savo dekla
maciją, susirinkimas atsisakė 
visai diskusuoti ir, nežiūrint 
savųjų agitacijos, daugiau 
kaip dviem ‘ trečdaliais bakų 
atmetė komunistų kvietimą, 
tuo apgindami ne tik skyriaus 
garbę, bet ir iždą, prie kurio 
komunistai jau buvo ištiesę 
savo nagus. UŽ tai garbė lie
tuviams, kad nesidavė komu
nistams įtraukti skyrių į ko
munistų žabangas.

182 186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas

ŠIE 1936 METAI-VIENYBES JUBILIEJAUS IR VAJAUS METAI

Užtikrinu, kad mino patieni- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. ? - ...
1439 SOUTH 2nd STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Dewey 5114 
KtyatoM — Maia 9Mt



Niekam nėra abejonės, kad 
svarbiausias Lietuvos ekonomi
nio gyvenimo pagrindas yra 
žemę$ ūkis. Tatai įrodo tos di-

ŽEMES ŪKIS IR AMATAI
niais laikais Kleyerio, Opelio, 
Reichsteino išaugo iš šaltakal- 
yių, monterių ir panašių mažų 
dirbtuvių.

' dėlės pastangos bei lėšos, ku
rios praeityje buvo, o ypačiai 
šiuo momentu yra skiriamos 
žemės ukiui kelti ir gelbėti jam 
iš ūkio krizės vargų. Bet bu
tų labai žalinga užmiršti, kad

Čia gal kas pasakys: dabar 
nebetoki laikai. Dabar reikia 
didelių kapitalų, reikia gamyba 
koncentruoti ir racionalizuoti 
Mažos įmonės neapsimoka. Tai 
bereikalingas kapitalų ir jėgų

Tai pamatysime 1936 metais, vasario 9 dieną, 
Arcadia salėje, kur iš dvylikos kandidačių, dau

giausia gavusių balsų, bus išrinkta viena, 
pati gražiausia.

KANDIDATĖS RAGINAMOS SKUBINTIS GREIČIAU SIŲSTI SAVO FOTOGRAFI
JAS, NES JAU NETRUKUS PRASIDĖS BALSAVIMAI, KURIUOSE GALĖS DALY
VAUTI VISI VIENYBĖS SKAITYTOJAI, G RAŽUOLIŲ TĖVAI, BROLIAI, SESERYS IR 
DRAUGAI, PRISIŲSDAMI VIENYBĖS REDAKCIJAI TAM TIKRUS KUPONUS.

Vienybės jubiliejaus karalaitė ir vienuolika jos palydovių gaus brangių dovanų
ir žemės ūkis ir patsai ūkinin
kas nei kitur nei pas mus nega-

skaldymas. .Tema perplati dien 
raščio skiltims. Bet neraciona-
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Brooklyn, N. Y.
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ITALAI BOMBARDAVO 
ŠVEDŲ LIGONINĘ 

ETIOPIJOJE

Ona Mažeikaitė 
Brooklyn, N. Y.

Etiopi
jos Italijos kariuomenių pa
frontėje pietinėje Etiopijoje 
italų karo lėktuvai bombarda-

Ąlice Vikrikaitė.
Brooklyn, N. Y.

Petronėlė Pupšytė 
Brooklyn, N. Y.

Vienybe ne tik seniausias, Į 
bet. ir geriausias lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje.1

Plėsdami ir tobulindami a- 
matus mes tuo pačiu remsime 
žemės ūkį — paruošime jų pro 
duktus pardavimui. Į amatus 
galės sutilpti kaimo prieauglis 
ir gelbės kraštų nuo žemės ūkio 
proletariato. Galiausia mieste 
susispietę amatininkai į didžius

Ona Vaitkunaitė 
Westfield, N. J.

Adelė Mickiutė
Brooklyn, N. Y.

Elena Krečikaitė
Elizabeth, N. J.

nėra masinis ar bendras reiški
nys. Yra daug objektyvių kliu 
čių, kurios neleidžia musų pra
monei tinkamai plėstis ir tobu-

Cecelia A. Jociute, 
Philadelphia, Pa.

Ii gyventi atskirtas nuo ekono
minio gyvenimo veiksnių. Že
mės ūkio kėlimo ir rėmimo 
tikslas nebus atsiektas, jei di
džiausias dėsnys bus kreipiamas 
tik į ūkininkų gamybą, į že- 
*mės ūkio produktų — žaliavos 
pagaminimą. Tos žaliavos ge- 

apdirbimas ar perdirbimas 
į tinkamas vartojimui prekes 
\ ra pirmaeilės svarbos reikalas 
besirūpinant žemės ūkio kles
tėjimu.

mušta devyni švedai, gydyto
jai ir ligoninės tarnautojai ir 
23 etiopai.

ši žinia sukėlė didelio pasi
piktinimo Švedijoje, buvo rei
kalo net apstatyti Italijos pa
siuntinybę speciališka ginkluo
ta sargyba, švedų spauda tokį 
italų žygį vadina tiesiog bar
barizmu ir kriminališku nusi
kaltimu.

Elena Ziniutė 
Brooklyn, N.

mo ir tobulumo laipsnio. Ji 
nesukėlė ir entuziazmo tų var
totojų, kurie savo laiku taip 
smarkiai buvo kviečiami remti 
ir palaikyti savąją pramonę. 
Šiandien labiau negu kada nors 
nusiskundžiama per aukštomis 
sindikatinėmis kainomis ir daž 
nai neaukšta prekių kokybe. 
Bergždžias butų darbas prikai
šioti pramoninkams blogą^va- 
(’ią^Jei bloga valia pramonės

siturinčių miestiečių sluoksnį 
kuris suinteresuotas ramia ir 
pastovia valstybės santvarka.

Kazys Sruoga.

Daugumai šiandien yra aiš
ku, kad savosios pramonės su
kūrimas yra pagrindinė sąlyga 
musų žemės ukiui patvarkai 
klestėti. Apie tai dabar rodos 
ir kalbėti nebereikia. Jau daug, 
labai daug buvo rašyta ir kal

ėta, buvo rengiami net specia 
. js savosios pramonės propa
gandos mėnesiai. Vyriausybė 
darė ir daro pastangų, kad ta 
savoji pramone butų aprūpinta 
reikalingais kreditais, kad ji bu 
tų apsaugota muitais, kad . jai 
butų garantuota vidaus rinka 
ir bent minimaliai reikalinga 
kaina. Neneigiant nemažų mu
su pramonės laimėjimu, vis dėl 
to tenka pasakyti, kad iki šiol

lumų ir didelėse įmonėse pasi
taiko, ir tai labai dažnai. Įde
dami kapitalai, o pasirodo, kad 
įmonė visai nereikalinga. Ji sto 
vi, gauna už stovėjimą iš sin
dikato dalį pelno. Tat plačiau 
imant, racionaluųio klausimas 
nėra baigtas. O didžiuliai že
mės plotai, apdirbami moder
niškomis žemės ūkio mašino
mis, taip pat yra racionalus da 
lykas. O vis dėlto sudaromi 
smulkus ir vidutiniai žemės 
ūkiai. Mat čia svarbu ne vien 
racionalumas, ne vien mašinos, 
bet ir žmogus. Svarbu, kad 
žmogus turėtu darbo ir iš jo 
galėtų gyventi.

Kaip ten butų su tuom racio 
nalumu, vienas yra aišku: ge
rus gyvenimiškus pramoninkus 
gali paruošti tik amato dirbtu
vės vedėjo stažas. Suprantama, 
kad teoretinis pasiruošimas, ge 
ra mokykla reikalinga visų pir
ma. Be to šiandien ir žingsnio 
nežengsi. Bet tas žingsnis į

patvarus, kada išlaikysi gyve
nimišką egzaminą, kada savo 
asmenišką riziką vesti mažą dirb 
tuvę, suprasi prekių ir kredi
to rinkos sąlygas, išmoksi san
tykiauti su ^klientais, sugebėsi 
pildyti fisko ir socialės apsau
gos reikalavimus.

Šitokį amatininkų paruosi
mo darbą tyliai varo Lietuvos 
švietimo ministerija, palaips
niui siaurindama bendrojo la
vinimosi mokyklas. Ne paslap
tis, kad šitas švietimo pastan
gas nevisi tinkamai įvertina, o 
kai kas mėgina net neigiamai 
atsiliepti. Tad čia daugiau aiš
kumo, daugiau rimtos propa
gandos kaip tik ir reikėtų.

Viena pačių svarbiausiųjų 
kliūčių yra stoka tinkamų žmo 
nių, pramonės vadovų bei kū
rėjų. O tai yra pagrindinės svar 
bos reikalas. Pas mus yra dar 
daug tokių žmonių, kurie ma
no, kad fabrikui įsteigti ir jam 
vesti reikalinga tik trijų daly
kų: savo kapitalo ar kredito, 
aukštu muitu ir sindikato. O V .
kad p>ats įmonės steigėjas ir ve-' 
dejas turi būti teoretiniai ir 
praktikiniai pasiruošęs tam dar 
bui, į tai mažiausia dėmesio 
kreipiama. Iš to ir gaunasi ne
retai liūdnokas vaizdas. Įdeda
mi savi kapitalai, užšaldomi 
kreditai, padaromi, musų mas
tu, milžiniški įrengimai, ir į- 
monė merdi arba smunka. Čia 
ir prasideda dar didesnių mui
tų, subsidijų reikalavimai, me- 
morendumai ir t. t. Tad reikia 
ruošti pramoninkus. Ruošti te
oretiškai ir praktiškai. Iš savo 
ir kitų kraštų gyvenimo ir prak 
tikos matome, kad dažnai tos 
įmonės gerai laikosi ir susilau
kia gražaus klestėjimo, kurios 
išauga ir mažos, dažnai amati
ninko įmonės. Jos auga pama-, 
žu, organiškai, nuolatos prisi
taikydamos rinkos ir kitiems 
krašto reikalavimams. Drauge 
su įmonės augimu tobulėja ir 
jos kūrėjas bei vedėjas. Štai Da 
n i jos stambesnės pramonės įmo 
nes išsivystė iš amatų. Arba 
Vokietijos pramonės įmonės 
Richardo Hartmano (Chemni- 
tzo) Borsigo, Krupo, naujes-

dant. kada nevienam jaunuo
liui tenka pasirinkti savo gy
venimo kelią. Su dideliu budė
siu tenka konstatuoti, kaip mu 
su visuomenė nežino ką jau da 
bar sugeba pagaminti musų a- 
matų mokyklos. Jų gaminius, 
daugeliu atvejų, nebeatsikrsi 
nuo puošniausių užsienio ga
minių. Kas nematė, turės pato
gios progos įsitikinti greitu lai 
ku Kaime įvykstančioje amato 
gaminių parodos.

Rugsėjo mėnesio pabaigoje 
(26—30 dieną) Budapešte į- 
vyko tarptautinis krikščionių 
amatninkų kongresas. Spalių 1 
d. prasidėjo Berlyne bendras 
tarptautinis amatninkų kongre
sas. Tai rodo, kad nežiūrint 
visų teorijų apie amatininkų 
žlugimą, apie jų liūdną likimą, 
vis dėlto amatininkų reikalas 
visur labai aktualus ir kaip tik 
šiuo krizės metu. Tad ir musu 

•r 

visuomenė neturėtų pasitenkin 
ti tuo, ką daro švietimo minis
terija. Turėtų visaip eiti švie
timo ministerijai į talką ir pa
ti rodyti daugiau iniciatyvos. 
Amatai nėra vien švietimo rei
kalas. Amatai yra didelė Lie
tuvos pramones, žemės ūkio ir 
bendrais socialės problemos da-

BUENOS AIRES. — Buenos 
Aires išeinąs ispanų kalba 
žurnalas “Pan,” savo šių me
tų lapkričio 6 dieną laidoje 
plačiai rašo apie Lietuvos liau
dies meną. Straipsnis parašy
tas ryšium su Paryžiuje įvyku
sia Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
meno paroda. Tas žurnalas įsi
dėjo 3 musų liaudies dievdir- 
bių knygos nuotraukas, žinias 
apie Lietuvos liaudies meną 
pasiimdamas 
“Plllustrationkadrus sudarys tą viduriniai pa vo švedų įsteigtą ligoninę. Už
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Elena Karpavičiūtė, 
Brooklyn, N. Y.
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ANGLIJOS DEMARŠAS VOKIETIJAI
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Prieš kuri laiką anglai ir prancuzar griežtai pareika
lavo Lietuvos leisti Klaipėdos krašto gyventojams tvar
kytis pagal tariamąjį Klaipėdos Krašto statutą. Žino
ma, tas pareikalavimas buvo padarytas dėl to, kad ang
lai ir prancūzai tuo metu turėjo Italijos ir Etiopijos 
problemą rišti, ir bematė reikalo gaišinti laiką su Lietu
va ir Vokietija dėl Klaipėdos Krašto.
į Lengviausias būdas to ginčo nusikratyti buvo įsaky
ti silpnesniai valstybei nusileisti. Dėl to,- Lietuva turė
jo atsisakyti kai kurią savo teisiąs Klaipėdos krašte. 
Anglų ir prancūzą noras patenkintas. Bet kas dabar? 
Vokietijos Lietuvos santykiai nepagerėjo, bet dar pa
blogėjo, prasidėjo Klaipėdos' krašte lietuvią kalbos ir 
mokyklų niekinimas, Lietuvos valstybės suverenių tei
sių visiškas mindžiojimas, Klaipėdos statuto nerespek- 
tavimas, gyventojų kiršinimas. Iš to gali kilti ne tik 
politinis, bet ir ekonominis chaosas.
~ Lietuva tą faktą šiomis dienomis Anglijai ir Prancū
zijai nurodė ir paklausė’ką signatarai mano daryti. 
Anglai jaučia, kad pasaulio akyse Lietuva turi labai 
Štiprą argumentą prieš Angliją ir Prancūziją ir dėl to 
pasiuntė demaršą Vokietijai, paklausdama ar Vokietija 
mano pasikeisti su Lietuva politiniais kaliniais. Tai be
ne bus pirmas anglą žingsnis Lietuvos Vokietijos taikos 
derybų užuomazgai ir gerą santykių atnaujinimui.

-Anglams ir prancūzams geri Lietuvos Vokietijos san
tykiai butini ne vien dėl to, kad Klaipėdos ginčas nuo
latos atitraukia juos nuo didesniu ir ją manymu svar
besnių pasaulinių klausimų, bet ir dėl to, kad Sovietų 
Sąjunga neįgytu didesnės įtakos šiaurės rytų Europoje.

Anglai pripažįsta, kad smarkiai besiginkluojanti Vo
kietija anksčiau ar vėliau pradės veržtis kur nors pra
plėsti savo valstybės ribas, jeigu kitos valstybės nepasi
rūpins nacių ambicijas ataušinti. Bet jie nemato pavo- 
ajus Lietuvai, nes esą, nežiūrint kofi Butą geri Lenkijos 
Vokietijos santykiai, Lenkija niekad nesutiks, kad Vo
kietija pavergtų Lietuvą.

Su tokia Anglijos išvada galima sutikti, tik reikia pa
brėžti, kad jeigu Lenkija įsikištų į Lietuvos Vokietijos 
ginčą ginklu, tai ne Lietuvos naudai, bet savo; Lietuvai 
lėktų tik privilegija pasirinkti savo pavergėją: Lenkiją 
arba Vokietiją. Anglai sako, kad ginkluoto konflikto 
tarp Uetuvos ir Vokietijos nebus, bet įtempti dabarti
niai santykiai turės būti likviduoti ir geri santykiai už- 
megsti Geriausias būdas, anglų manymu, yra dabar 
tuojau pradėti derybas su Vokietija, šis pirmas demar- 
šas yra pirmas ta linkme žingsnis.

Musų manymu Lietuvos ir Vokietijos santykiai tik 
tuomet pagerės, kada Vokietija bus priversta respek
tuoti signatarų įsakymus, Klaipėdos statutą ir Lietuvos 
teises į Klaipėdos kraštą. Anksčiau ar vėliau Vokietija 
turi suprasti, kad Klaipėda yra Lietuvos teritorijos da
lis, o tikrieji Klaipėdos šeimininkai yra lietuviai.

MANO

Amerikos kolegijos baigia j 
J dalinti dovanas (tam tikras! 
raides ir s

i tams, kurie 1934 metais pasi 
žymėjo atletikos srityse. Teko!

! pastebėti ir lietuvių. Columbia 
universitetas, pavyzdžiui, ap
dovanojo Artūrą Radvilą
“freshman football skyriuje, 
ir Joną Burdulį, pasižymėju
sius bėgimo srity j. Profesiona
lės beisbolės vadai paskelbė 

i oficialį sąrašą pasižymėjusių 
sviedikų. Rekordas rodos, mu
sų Broaca stovi tryliktas, o 
Tamulis 31-mas pasižymėjusių 
eilėje. Broaca dalyvavo 29- 
iuose žaidimuose, laimėjo 15, 
pralaimėjo 7, o likusiose buvo 
tik “pagelbininkas.” Tamulis 
veikė 30-tyj žaidimų, laimėjo 
10, pralaimėjo 5, “pagelbi- 
ninkavo” 15-koje. Abu, regis, 
ir kitą metą pasiliks tame pa
čiame Yankee jaukte.

Gruodžio 15 d. vėl praėjo, 
Lietuvą palikdama tarp vals
tybių, kurios nemoka savo 
skolų Amerikai. Lietuvos fi
nansinė būklė kiek sunkesnė, 
negu pirmiau. Viena, vietoj 
mokėjus skolą Amerikai, ji 
atmoka Amerikos lietuviams 
paskolos bonus, jei šie nenori 
mokėjimą dar dešimčiai, ar 
mažiau, metų pratęsti. Antra, 
kivirčai su Vokietija sukrėtė 
jos prekybą, priversdami tuo 
pačiu sykiu pirktis ir taisytis 
ginklų savo kariuomenei. Jei 
skola Amerikai butų buvusi 
mokama iki šiol, o tik dabar 
nutraukta dėl aukščiau įvar
dintų priežasčių, Lietuva butų 
susilaukusi iš amerikonų pu
sės daug simpatijų. Dabar vi
sos simpatijos atiduodamos 
Suomijai, kuri viena iš visų 
Amerkios skolininkų savo duo
tą žodį ir sutartį išlaiko.

RUOŠKIMĖS ŠVENTEI
P? 1 & * ■ ■ v ’ r -■* X f i į

Kiekvienais metais mes švenčiame musų tėvynės Lie
tuvos Nepriklausomybės šventę, ši šventė mums, Ame
rikos lietuviams, lygiai brangi, kaip ir Lietuvos gyven
tojams. šimtai tūkstančių Amerikos lietuvių aukojo ir 
dirbo Nepriklausomybės atgavimui savo tėvynei, kai ku
rie net visą savo amžių, sveikatą ir turtą paaukojo jos 
laisvei. Daugelis* Amerikos lietuvių dalyvavo Lietuvos 
nepriklausomybes kovose karo lauke. Šiuos Amerikos 
lietuvius, minėdami Nepriklausomybės sukaktuves, tu
rėtume tinkamai pagerbti kiekvienoje kolonijoje.

Be to, tinkamas šių sukaktuvių paminėjimas, lietu
vius labiau jungia į vieną bendrą šeimyną ir juose dar 
labiau įsiliepsnoja krūtinėse deganti tėvynės- ir tautos 
meilė. Nepriklausomybės šventė yra viena iš svarbiau
sių musų tautos švenčių, nes Nepriklausomybės atgavi
mas mums parodo tą galybę, kurios tauta gali pasiekti 
bendrai dirbdama, siekdama tų pačių tikslų. Rengda
miesi šiai šventei, mes turime tai atminti ir pabrėžti 
vienybės reikalingumą tarp Amerikos lietuvių. Taigi, 
nežiūrint kokių pažiūrų, įsitikinimų lietuviai, visi turi 
tautos darbus ir reikalus statyti savo asmeninių ar poli
tinių reikalų priešakyje. Šiai šventei mes turime iš 
anksto ruoštis, kad jos minėjimas butų tikrai pasisekęs; 
kad lietuviai šia proga tikrai pasijustų savo tėvynės 
Lietuvos vaikai; kad rūtinėse dar labiau užsidegtų 
tėvynės ir tautos meilėj o visi lietuviai pasijustų esą vie
nos motinos Uetuvos vaikai, kurie nori ir gali tarpusa 
vyje taikiai gyventi, dirbti kultūringą darbą.
* Šios šventės proga turėtume duoti ir jauniesiems 
Amerikos lietuviams progos parodyti savo jėgas. Dau
gelis jų nematę savo tėvų žemės, bet ją nemažiau myb

Rodos, dar 1906 m., man] davo, let tautybės klausimas 
, nepa 1

Tj menti kokiu budu pateko so 
Vyf. j cialistų leidžiamo laikrašč-

j Kova numeris. Kova išeidinė-!
- __________ I jo Phiiadelp’hijoj. Ją redąga- vds išeidamas sušvelnino, duo-|
- -- ... t vo velionis J. O. Sirvydas. Kai damas jai, “inteligentišką” iš-

> 4. v ■■ v# T's-' j ■
... Įmano pusbrolis gyveno Nęw?* veizdą.

jau priskirdavo ir su socialis- 
cais Ūkdavo turėti susirėmi
mų. Todėl ir velionis, savo 
“revoliucijinę” barzdą, iš Ko-

t
JS&Z.
' ?:--!«■

JX&

. .. . v , j i Yorke ir iš jo apie pusmeti ne-skartmenis) st ode n- i .T t*buvau gavęs jokios žinios, tai 
j ir parašiau laišką į Kėvos fe- 
j daktorių J. O. Sirvydą, pra
šydamas, kad per laikraštį pa- 
eiškotų mano pusbrolio. Norė
damas atsilyginti, žadėjau, pa
rašyti šį tą iš lietuvių ir rusų 
gyvenimo bei politikos. Koks 
mano buvo nusistebėjimas ir 
džiaugsmas, kai, gal mėnesiui 
praėjus, gavau platų ir labai 
draugišką laišką iš J. O. Ar
vydo, kuris . pažadėjo ( visus 
mano prašymus,., kiek tik są
lygos leis, patenkinti. Turbūt 
buvau prašęs.jo atvaizdo, bet 
jis, neturėdamas, atsiuntė sa
vo paveikslą, iškirpęs jį iš 
laikraščio. Pamenu — vien
marškinis, barzdotas, nedide
lio ūgio vyras, stovintis prie 
raidėms rinkti stalo. 1907 m. 
man apsigyvenus New Yorke 
ir priklausant 52 Socialistų 
Sąjungos kuopai, dažnai teko 
su veliumu . susirašinėti įvai
riais reikalais. ...

Gerai y nepamenu, kodėl ir 
kada velionis Sirvydas, pasi
traukė iš Kovos ir persikėlė 
gyventi į Plymouth, Pa,,,reda
guoti Vienybę .Lietuvninkų, 
nes kątik atvykusiam j Ame
riką ir nesuprantančiam Ame
rikos lietuvių gyvenimo, £ma- 
žai mane tuo metu. įdomavo. 
Rakinėdavau šį tą į Vienybę 
Lietuvninkų. Velionis retkar
čiais parašydavo laiškutį, čia 
pagirdams už raštus, čia pa- 
ragfndams daugiau rašyti. Re
daktoriaus laiškai man sukel
davo nuotaikos ir reikšdavo 
pasididžiavimo prieš musų 
“kumunos” draugu^. su ..ku
riais sykiu gyvenau. Kartą ga
vau iš velionio Sirvydo .laišką 
su pranešimu, kad , netekus 
Vienybė Lietuvninkų persikels 
į Brooklyn, N. Y. .120 Grand 
St., dėl to prašė, pirmai pro
gai pasitaikius, užeiti.į redak
ciją, susitarti dėl vienos kny
gelės išvertimo iš rusų kalbos 
į lietuvių kalbą. Jau Vienybei 
Lietuvninkų, išeidinėjant ,Bro- 
oklyne, kartą nuvykau į re
dakciją ir radau velionį Sir
vydą savo 
šantį, savo 
berūkantį, 
nusidyvijo, 
daug jaunesniu negu jis ma
nęs; parodinė jo kai kurias
knygas, sutarėme, kad aš iš- 
versčiau iš rusų kaB>os kny
gelę: “Kaip Rusijos yafetie- 
čiai kovojo už žemę ir laisvę”. 
Pastebėjau, kad jis ja« savo 
plačiąją barzdą buvo, gražiai 
apkarpęs ir praąeuziškų. bu
du nusmailinęs, kas jam davė 
“inteligentišką” išvaizdą ir jis 
man išrodė panašus į daktarą 
ar profesorių.,Matot, no^ Vie
nybė Lietuvninkų kai kurioms 
socialistų doktrinoms, ąjritar-

Lietuvos ekonominė būklė 
nors sunki, bet nėra visai blo
ga. Jos litas tebeturi savo pa
grindinę aukso vertę, nors už 
jį Kauno bankas aukso nuo 
spalių 1 d. jau neduoda. Vy
riausybė buvo priversta litų į 
auksą ar valiutą keitimą su
stabdyti, nes tą dieną lito pa
dengimas tesiekė 38-tą nuo
šimtį. New Yorko Times ko
respondentas Otto Tolischus, 
kuris šį Lietuvos vyriausybės 
žygį spalių 1 d. aprašė, nuro
dė, kad ne vienas prekybos 
nutraukimas su Vokietija bu
vo kaltas. Sako, padidėjo žydų 
emigravimas į Palestiną 
trumpu laiku išsivežę 
milijonų litų iš lietuvių 
krauto kapitalo. Be to,
rikos lietuviai tiek mažai pra
dėjo pinigų savo giminėms 
siųsti, kad perlaidos iš Ameri
kos beveik išnyko. Prekyba su 
Vokietija išdžiuvusi sausai; 
dar 1930 metais Lietuva Vo
kietijai pardavusi už 200 mi
lijonų litų prekių, o per pir
mus septynius 1935 metų mė
nesius tepardavė vos už 4 ir 
pusę milijono litų. Ginklams 
buvo paskirta 20-tas nuošimtis 
daugiau, negu 1933 metais 
(vieton 50 milijonų Irtų, 69 
milijonai). Nežiūrint to, Lietu
vos prekyba pirmais septy-

1 niais 1935 metų mėnesiais da
vusi 13 milijonų “pelno,” jos
yąlstybinis biudžetas (paja-1 lietuviškų prekių'.

kambarėly bera- 
‘amžinąją pypkę”

Susipažinau. Jis 
kad matąs mane

Nuo pat susipažinimo iki 
velionio mirties musų santy
kiai buvo labai draugingi ir | 
artymi. Vienybei Lietuvninkų 
persiorganizavus į Vienybę ir 
pradėjus laikraščiui išeidinėti 
tris-syk savaitėj, velionis Sir
vydas buvo to laikraščio šir
dis. Gerai pažindamas įvairias 
politįkos. srįovęs, galutinai 
nustatė savo pasaulėžvalgą ir 
pasiliko ištikimas savo tautos 
idealui, ką,jis įrodė 1926 me- 

. tais po politinio perversmo 
Lietuvoje. Tuo tarpu, kai A- 
merikos lietuvių, net ir tautiš
kesnių laikraščių, buvo išėję Į 
iš lygsvaros, velionis Sirvydas 
sugebėjo Vienybę išlaikyti ge
roj lygsvaroj, tuo susilaukda
mas padėkos iš draugų ir ne
apykantos iš priešų, šiandien | 
dešimtmečiui praėjus, tegu 
kiekvienas pažvelgia į netoli- 

Į mą praeitį ir padaro savo są
žiningą nuosprendį. Priežodis 
sako, kad apie mirusius gali- 
mą tik gerai kalbėti. Apie ve- 
lionį, Sirvydą ir norėdamas“ne
galėtum blogai kalbėti. Velio
nis, buvo . draugiškas ir malo
nus žmogus, būdamas Vieny- 
bes redaktoriumr mokėjo su
traukti ,:dįdę}j būrį laikraščio 

! bendradarbių korespondentų. 
• Iš prigimties nebuvo iškalbus, 
dėl to, „matydamas gerų kal
bėtojų stoką, ėmė net retori
kos, pamokas; ir nors nebuvo 
ugningas, bet, galima sakyti 
buvo geras kalbėtojas, galėda
vo nuoširdžiai ir įtikinančiai 
savo mintis išreikšti.

Būdavo susirinkimuose, ka
da kiti, įsikarščiavę, įsileisda
vo į nererkalingus ginčus, ve
lionis savo rimta laikysena ir 
teisingu žodžiu, visados suge- ; t' ' '‘ii. ■. » ; r :3 ■ .5 > ė.
bėdayo taiką palaikyti. ' s. "* ‘ \ •

Jau Ameriką, apleidus, mu- 
’ sų , tautinės r visuomenės dalis 
tuojau pajuto didelę neužpil
domą spragą.

. Ši liūdna žinia, pasiekusi A- 
męrfką apie J. O. širvy do mir
tį, buvusiems velionieš drau
gams sudavė netikėtą smūgį. 
Taigi, velionį atminęs, lenkiu 
savo galvą ir su liūdna širdi
mi sakau: Brangus drauge, 
mokytojau ir tautybės idealų 
skelbėjau, ilsėkis tėvų žemėje, 
kurią tu taip mylėjai.

Pr. Narvydas.

i
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J. O. Sirvydas šaulio uniformoje Jūžintuose, Lietuvoje
■ žmona Katrina. Šis paveikslas trauktas dviem metais prieš 
Sirvydo mirtį.

Virš šimto metu mokslmin- 
Ar.

kai bando matuoti saulės šilu
mos energiją, kuria ji apšvie
čia ir apšildo žemę. Kai kurie 
mokslininkai apskaičiuoja, kad 
kiekvieno akero žemės plota 
šildanti saulėę energija. siekia 
5 tūkstančių arklio jėgų. Ap
skaičiuojama, kad visuose A- 
merikos fabrikuose gaunama iš 
mašinų jėga,, vartojant anglis, 
naftą ir kitokias priemones jė
gai pagaminti, butų galima 
gauti iš saulės energijos, kuri 
šildo ir apšviečia Arizona vals
tybę, su motorais, kurie galėtų 
asimiliuoti bent 10 procentų 
saulės šviesos energijos. Taigi, 
nenuostabu, kad mokslininkai 
ir inžinieriai sapnuoja, galvo
ja apie saulės energijos pajun
gimą darbui žemėje atlikti.

■* Dr. C. G.- Abbott, Smith
sonian Instituto sekretorius, 
kuris nemr/žą savo amžiaus- d£> 
IĮ paaukojęs tyrinėjimui sau
lės radiacijos, yra išradęs kele
tą aparatų-, kuriais galima vir-

ir jie 
šimtą 
susi-

Atne-

I mos ir išlaidos subalansuotas 
ir ūkininkams paskirta 20 mi
lijonų Titų pašalpos. Amerikos 

1 lietuviai, matyti, galėtų daug 
padėti, jei vėl imtų, kaip pir
miau, siųsti savo giminėms do
lerių, o, be to, dar veikliau 
vystytų 'Lietuvos prekybą su

- Amerika, visur reikalaudami

A

SVEIKAI AMERIKOS LIETUVIU JAUNIME

ti maistą naudojant saulės e- 
nergijos šviesą ir keletą garo 
motorų varomų tuo pačiu bu- 
du. Bet šie išradimai dėl kai 
kurių, priežasčių nėra labai 
praktiški. Vis viena, žmogus 
galvodamas apie neišmatuoja
mą saulės energiją, persikelia 
į Utopiją, kur žmonės visą 
reikalingą darbą atliks jėga, 
kurią gaus iš saulės, kuri 93 
milijonus mylių nuo žemės.

Bet vis dėlto, kai 
žinieriai nusistebės 
kad žemė asimiliuoja tik 2 
procentu saulės teikiamos ši
lumos, kai tuo tarpu dr. Ab
bott savo saulės varomu garo 
motoru, kurie naudojami sau
lės šviesos energiją galėtų ga
minti jėgą, yra kai kurių prak
tiškų kliūčių. Sakysim, iš vie
no saule apšviečiamo žemės 
yardo galima gatfti tik vieno 

:arklio jėga, bet statant fabri- 
. ką? ■ kuris išnaudotų saulės 
šviesą? reiktų padaryti kai ku
riu nuolaidu ir vieton vieno 
yardo, butų reikalinga Varto
ti 4 ar 10 yardų plotas vie
no arklio jėgai gauti. Tokiu 
budu tūkstančio arklių jėgai 
butų reikalingas apie 10,000 
akerių žemės plotas, o gauti 
jėgai, kurią teikia Niagaros 

kridljlys, reikėtų ‘naudoti a- 
pie 10 milijonų akerių žemės 
plotą. Be to, turint mintyje 
debesis, išeitų, kad pastatymui 
fabriko, kuris gamintų jėgą iš 
saulės šviesos, reiktų apimti 
nepaprastai* didelis žemės plo
tas. '

kurie hr 
sužisroie

j '
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mokiniai 1*
Sveikiname Jus lietuvių jau

nimo organizacijų narės ir na
riai, Jus garbingos Organiza
cijų Valdybos ir prezidentai 
su Kalėdomis ir, naujais 1936 
metais! <

Mes linkime Jums visiems 
Kalėdų ir N. Metų proga to
kios kloties, kokios musų stu-

.denfiška širdis linkėti gali. 
Kartu norime • mes su Jumis 
arėjau susipažinti. susirašinėtU entrgijos

Lietuvos Vytauto Didžiojo 
Universiteto studentija, susi
barusi į V. D. Ū. Akademinį 
DULK Skyrių, su dideliu ma
lonumu prisimindama Pasau
lio Lietuvių Kongreso proga 
Jūsų apsilankymą, iŠ savo pui
kios gėlių, gintaro ir dainų Ša
lies — Lietuvos siunčiame ‘Y y r . ■ ui. & . *' *• * iJums nuoširdžiausius sveikini
mus kiekvienai Amerikos lie
tu vartei if kiekvienam Ameri
kos lietuviai atskirai.

Sveikiname Jus lietuvės stu
dentės visuose Amerikos Uni
versitetuose, Chicagos, Pitts- 
burgho, Newtorio lietuvaičių 
Akademijose, įvairiuose kur
suose ir mokyklose. Sveikina
me visas baigusias mokslus, o 
baigiančioms tinkime geriausio 
pasisekimo!

Sveikiname Jus, kolego.% 
visų .Amerikos Universitetų, 

: Marianapoiio Kolegijos, High 
Schoool, ir k. aukšt. mokyklą 

‘ lietuviai studentai, lietuvių ir 
' amerikiečių mokyklų ir kursų

t laiškais, pasikeisO albumais. tfa,ima5 yfa Pavyz.
Man>|> JaHa, kad Jūs ne džini žemėje

Pasaulio; Lietuvių » Kongreso 
proga praeitą vasarą pamatė
te gražiąją Lietuvą. Tstd, 
proga mes kviečiame * visus 

^Amerikos lietuvaitei ir lietu
vius ateinančiai: 1986 metų 
vasarai atplaukti | į Lietuvą 
atostogas: pralerstr; atlankyti

ir brangina. Tegul jie pasirodo sav»» chorais,' dainos ga
lingumu, tegul jie kalba savo amžiaus broliams ir juose 
atsiras noras dirbti, nes jų jėgos stiprios, jaunos ir pil
nos energijos. Tada jaunoji Amerikos Lietuva karto 
dirbs su senąją Amerikos Lietuva ir tęs pradėtąjį darbą.

Iręs* ir naftos ištekliui, gal ta
da žmonijai ištiktųjų panaudos 
___ : šviesa jėgos- gamybai. 

'Warttfi išrado? pirmąjį garo 
vėžirhą. visos • valstybes buvo 
pasiruošusios karia’uti del ang
lies kasyklų. ,Tarigt,: gal kada 
nors pasaulis kariaus del neiš
matuojamu Afrikos ir kitų dy- 
lumrų. Bet tai daugiausia galiVytšatdt Didžiojo Ufd^eiąiteto ___ ________ o____

AkBd*min» DULR Sk^ian4 bėti ?koI ^as tik
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Einant Upkr. 24 d. Vyr.’ 
štabo nutarimu, Amerikos 
Lietuvių Legijonas jau inkory 
poruotas New Yorko valstybė- 
je nuo gruodžio 19 d. Inkor- 

adv. K. R.

liav, ir ją tinkamai pagerbti. Paskirti pinigai sausio mėn. 
Daugelis New Yorko patrio-Į bedarbių pašalpai 
tiškų ir veteranų organizaci
jų pareiškė savo protestus dėl! 
mayoro veto. Aldermanų tary
ba mano, vėl išleisti panašų 
įstatymą antru kartu nežiūrint’ 
mayoro veto.

r

---- -Įl1."*" ’ ’ - -
Žurnalistas ir rašytojas Pia

nas Bajoras gimė 1890 m., 
gruodžio 14 d. Į Ameriką at
vyko 1907 m. “Vienybėje Lie
tuvninkų** dirbti pradėjo 1907
m. Pirmą literatinį kurinį pa-! poravimą atliko 
rašė 1910 m./ (Tilpo “Tėvy- Jurgėla, Vyr. štabo adjutan- 
nėjeZ) Rašinėjo “Vien. Liet.” tas. Dabar postai gaus čarte-

Lie- rius iš Vyr. štabo. Pagal čar- 
terį, Am. Liet. Legijonas bus 

“Artojui” ir kt. Ajnerikos lie-1 pe veteranų, bet ir eks- 
tuvių laikraščiams. . Dirbo: KarĄ^bei jūreivių karuose ne
vienybės“ spaustuvėje, ad- dalyvavusių organizacija. Ve- 
ministracijoje. redakcijoje, teranąi, kaip ir seniau, turės 
1925 m. per tris mėnesius; pirmenybę renkant pareigu- 
“Vtenybe” redagavo; dirbo Į nūs. ' . i;
“Tėvynes” spaustuvėje, admi-j . Apart'Dariaus-Girėno 1 pos- 
nistraeijoje, per Šešis mėnesius’to New Yorke, šiuo metu vei

kia 2 postas Bostone, 3 Chica- 
goje, 4 New Britain, Conn.* 5 
Bridgeport, Conn., 6 Water
bury, Conn, ir organizuojami 
nauji postai Baltimore, Md., 
Cleveland, O., Scranton ?. ir 
Wilkes-Barre, Pa. bei Roches-

(dabartinei “Vienybei”), 
tuvai,” “Tėvynei,” “Dirvai,

“Tėvynę” redagavo (1927 
m.). Per 8 metus vedė “Tėvy
nės” jaunuolių skyrių “Jauni
mo Keliai,” per tiek pat lai
ko gelbėjo “Tėv.” redaktoriui 
“Tėvynę” redaguoti. Buvo 
“Vienybės” Spaudos Bendro- 
vės dfrektorium-sekretorium. 
Didžiojo Karo metu buvo Lie
tuvos GeĮbejimo Fondo, Lietu
voj Ąutąįomijos. Fondo ir 
Amerikos Lietuvių' Tautinės 
Tarybas sekretorium. Dalyva
vo didžiajame kare su Ameri
kos armija. Fronte išbuvo 4 

. mėnesius, Prancūzijoje, — virš 
,12 mebesiu. Per 10 metų mo
kino Brook lyno lietuvių jau
nuolius lietuvių kalbos.

Parašė virš pusantro šimto 
trumpų vaizdelių (butų trys 
geri tomai), arti šimto realaus 

- gyvenimo ir lyrikos eilių ir 
daug įvairiais Amerikos lietu
vių gyvenimo. - klausimais! 
straipsnių. Stambieji veikalai:! 
“Verpetai' — Didžiojo Karo 

? apysaką, “Aušrelė” — roma- 
x nas, “Motina” — drama, “Pa

parčio Žiedas” — mažame
čiams scenoj misterija, ;“Ma- 
hb'i.tkus pare mažamečiams 
dramt?I>araLį ulis Be Mote
rų” —lakunrM. Pastaruoju 

r»\gti lietuvių 
Amerikoje gi- 

iaunuoliams.

Dienos metu apvogta dei
mantų ir auksinių daiktų 
k krautuvė - -
Du plėšikai'įėję dienos me

tu į deimantų ir auksinių daik
tų krautuvę 200 West 49th 
St. grąsindami revolveriais 
privertė du pardavėjus atida
ryti krautuvės seifą ir nuve
dė pardavėjus į krautuvės už
pakalį, juos surišo ir užkim
šo jiems burnas. Vagys išnešė 
iš krautuvės žiedų ir deiman
tų, kurie buvo užstatyti už 20 
tūkstančių dolerių bet kurių 
tikroji vertė siekė 60 tūkstan
čių. Dėl apšalusių krautuvės 
langų niekas plėšikų nepaste
bėjo.

New Yorko miesto Board of 
Estimate paskyrė 8 milijonus 
930 tūkstančių dolerių bedar
bių ir gaunančių vadinamą 
home relief pašalpai. Iš šios 
sumos dalis pinigų bus suvar
tota rūbų pirkimui neturtin
giesiems, o likusioji dalis tie
sioginiai pašalpai. Miesto vy
riausybė padengs 60 procen
tų bedarbių šelpimo, išlaidų, 
o valstybės vyriausybė turės 
padengti likusią išlaidų dalį.

AUSTRUOS KANCLERIS 
PLANUOJA ĮSTOTI I 

VIENNUOLYNA

laiku bailių 
kalbos vado'V 
musiems lietu .

Šiemet gru 3 mėn. 14 d. 
Pranui Baje: / sukako lygiai 
45 metai amžiaus ir -metai 
bedirbant Amerikos lietuvių 
kulturinį, tautinį ir literatinį 
darbą.

LENKIJA JAUČIA NETEKI- 
; ■ MA PILSUDSKIO

"•VARŠUVA. — Dauguma 
Lenkijos laikraščių, darydami 
praėjusių metų apžvalgą, ap
gailestauja Pilsudskio mirtį ir 
pažymi, kad Lenkijoj nėra 
kam užimti jo vietos ir tęsti 
jo pradėtąjį darbą kaip jis no
rėjo. Lenkijoj buvo priimta 
Pilsudskio paisyta naujoji 
konstitucija. ' Konservatorių 
laikraščiai skundžiasi, kad 
naujosios vyriausybės politika 
neaiški ir nėra kam pakeisti 
Pilsudskio autoriteto.
t šiaip Lenkijos ekonominė 
padėtis gerėja, bet ne taip 
Sparčiai kaip kitose Europos 
valstybėse, t

Vietos Dariaus-Girėno Pos 
tas savo metiniam gruodžio 11 
d. susirinkime išrinko naujus 
pareigūnus 1936"metams šioje 
sudėtyje: posto vadu Petras 
Mikalauskas (Lietuvos kar. 1 
pėst. pulk, savanoris), padėjė
jais Ant. Povilanskas (A.E.F. 
veterans) ir Pranas Venys 
(J.A.V. vet.), adjutantu V. 
Trainaitis (L. šaulių S-gos ri
kis), iždin. V. Kuras (A.E.F. 
vet.), kapelionu K. Jovaiša 
(A.E.F. vet. ir “Purple Heart” 
ordino karžygys), ginklin. V. 
Kaminskas (Karo Dep-to civ. 
tarn.), teisėju-gynėju Domas 
Klinga (A.E.F.. vet.), vėliavi
ninkais: J. Šimonis (J.A.V. 
vet.), J. Očikas (ligšiolinis .va
das, A.E.F. ir Liet., karo avia
cijos savanoris — vet.) Jonas 
Gudelis (Liet. 10 p. p. sav.), 
sargais: V. Vyšriius (XA.V* 
karo laivyno vet.) ir J. Jakai
tis (Vokietijos karo vet.), 
Garbės Teismo nariais V. Dati
kintas (Liet, sav.), A. Kiela 
(A.E.F. ir Liet. / karo aviaq. 
sav.).

Įpareigavimo (priesaikos) 
iškilmės įvyks sausio. 11 d., 
drauge su Maž. Lietuvos Suki
limo paminėjimu. Postas nuta
rė įvairias tautiškas šventes 
minėti atskirai, savo narių ir 
svečių tarpe, nebent jei srovi
nės organizacijos 
vieningai sutartų 
Postą.

Vietos Postas 
Conn, trijų postų 
mo iškilmėse sausio 18 d. 

Lakūno A. Kielos skridimui 
remti paskirta komisiją. __ -

Susirinkimai laikinai laiko
mi A. Povilansko salėje, 391 
Wythe Ave. • Rep*.

ROOSEVELTAS PATS VA
DOVAUS SAVO RINKIMŲ 

KAMPANIJAI

Kaip praneša prezidento 
i Roosevelto draugai ir rėmėjai, 

prezidentas Rooseveltas pats 
vadovaus savo rinkimų kam
panijai ateinančiuose prezi
dento rinkimuose ir gins savo 
politiką, prašydamas gyvento
jų paramos balsuojant. Dar 
kol kas nenustatyta kur prezi
dentas kalbės prieš ateinan
čius rinkimus, bet manoma, 
kad, kaip ir pirmukart, jis 
kalbės visuose žymesniuose 
Amerikos miestuose. Be to, 
prezidentas kalbės ir per ra
dio. Nors kai kurie prezidento 
rėmėjai pripažįsta, kad Roose
veltas nustojo dalies savo po- 
puliariškumo, bet jis dar vis 
gana populiariškas būti išrink
tas prezidentu.

Jurininkai reikalauja padi
dinti atlyginimą

VIENA. — Iš čia 
ma, kad Austrijos 
planuoja pasitraukti 
riausybės ir įstoti į
ną. Stojimo į vienuolyną prie
žastimi spėjama bus kanclerio 
Schuschnigg žmonos mirtis 
prieš penkis mėnesius automo
bilio nelaimėje ir nervų suiri
mas, kurį kancleris pergyveno 
po nelaimei. Schuschnig auk
lėtas Jėzuitų mokyklose ir la
bai religingas. Kol kas dar ne
pranešta, kada jis rezignuo
siąs.

savo tarpe 
ir kviestų

dalyvaus 
įpareigayir

Mayoras vetavo aldermanų 
išleistą įstatymą -ii

. Mayoras La Guardia uždė
jo savo veto ant aldermanų 
tarybos išleistos įstatymo, kur 
visokios organizacijos , ren
giančios susirinkimus New 
Yorko mieste „■ renkalaujamos 
viešai išstatyti Amerikos vė-

Didžiajam visuomenės vadui
9 A T’ ** ’ •

JUOZUI 0. SIRVYDUI
mirus, jo likusiai žmonai Katerinai, dukterims Eugenijai ir 
Mildai ir sunams Vytautui ir Mindaugiui reiškiame gilios 
užuojautos.

J. Ginkus
Pr. Narvydas

J. Andrius
J. Narvydas
J. Vyinius
K. Pačėsa
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TARK '
NACIŲ DAINA

Kai į krygę nach Litauen
V n *

Su givierais trauksim,
Stiprus vyras, musų Adolfs, 
Mes

Kaimynė: — Kad moka ma
šina važiuoti, tai ne štuka, bet 
man niekados netelpa galvoj, 
kaip toks menkas žmogelis

INFORMACIJŲ RASTIN
Lithuanian Information Bureau, 

38 Park Row, 
New York. N. Y.

Room 405-6-7 
Opposite City Hall

EuuitaWe Service Bureau 
Lietuvišką Susekimo Ir

Ištyrimo Įstaiga
Tel. Co. 7-4305

e

vis šaftksim, šauksim.

ir kilkes tirštas srėbsi m 
ir pliudres smauksmi,

žmona
Kad
Kad
Smarkus vyras, musų Adolf 
Visa gerkle šauksim.

Draugas: — Tavo 
turi būti angelas.

Vyras: — Taip, bet, tarp 
musų kalbant, truputį per- 
stipriai plasnoja sparnais.

sswssmssssssssssm*
GERA VIETA UŽEITI

Federalinei vyriausybei įve-į D wwr. J I • 
dus viešuosius darbus, vyriau-- **€er, Wine HDu LIQUOF

License Noticesxi sybė pasįdarė visų amatų mė- 
nranoan 1gėja’ nes pradedant ukiu ir pr<t nesu- • 
kancleris baigiant vaidinimu, ji viskuo 

iŠ vv ! užsiima- 
as v y -

vienuoly-
j Kai Cecilijos brolis dar buvo 
mažas, žmonės sakydavo: 
“Jis labai gabus vaikas ir jus 
nuo jo girdėsite kurią nors die
ną.” Ir iš tikrųjų, kai jam tik 
pritrūksta dabar pinigų, visa
dos tėvams parašo.

“LIETUVIAI PABUSKITE” 
VAIDYLOS

Įspūdingą Petro Gruodžio 
3 veiksmų dramą suvaidins šie 
L. Meno Teatro vaidylos: Mo
tinos Eglaitienės — S. Balku- 
nienė; Tėvo Eglaičio rolę — 
Vikt. Raudonaitis; Sunaus An
tano — A. Alekna; Dukters 
Birutės — Eleonora Bartkevi
čiūtė; Tarno Jono — Vit. 
Raudonaitis ir Želigovskio — 
Vitalis Bukšnaitis. Dramą re
žisuoja
Apart dramatinės dalies bus 
kalbos, ‘kurias pasakys šie kal
bėtojai: gen. konsulas P. 
Daužvardis; kompozitorius J. 
Žilevičius, šiąja gražia pro
grama bus paminėta Lietuvos 
Valstybės Teatro 15 metų su
kaktuvės sausio 12 d. Ukrainų 
salėje, 101 Grand St., Brook- 
lyne.

Viktoras Raudonaitis.

A. POVILANSKAS 3 
Bar & Grill

Lie. R L. 6345

NOTICE is hereby given that License No. 
A-10374 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 713 
Knickerbocker Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the. 
premises.

WILLIAM SCHOTTLER
"13 Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y.

291 Wythe Avenue
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

Pirmas žurnalistas: — Sun
kiausia dabar užsidirbti pini
gų rašant.

Antras žurnalistas: — O 
dar sunkiau jų pasiskolinti.

rj
Ji

Ar jus girdėjote apie mote- 
šoferį, kuri nuėjo į dangų, 
važiuodama Į dangų, išver- 
dangaus vartus.

BARRY~P, SHALINS
(ŠALINSKAS)

Lietuvis Graborius
84-02 Jamaica Avė.

Prieš Forest Parkway 
WOODHAVEN, L. L, N. _Y.

Puošni koplyčia ir salė dėl pošerk^ 
meninių pietų teikama nemokamai
Automobiliai visokiems reikalams 
Tek: Virginia 7-4499

** NOTARY PUBLIC '

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y. \

T

- < •

Iš Atlantiko uostų išplau- 
- kiančių laivų jurininkų unija 
reikalauja, kad laivų savinin
kų bendrovių sąjunga padi
dintų jiems mėnesinį atlygini
mą, kuris dabar siekia 57 do
lerių per mėnesį ir, kad jiems 
hutų daugiau mokama už dar
bą nedarbo valandomis, šių 
reikalavimų nepatenkinus, ju
rininkų sąjunga grasina gene
raliniu streiku.

Motina: — šiame maišely 
yra riešutų, tai tu, Kazeli, pa
sidalink su sesute.

Po valandėlės Kaziukas 
grįžta pas motiną.

Motina: — Na, a 
dalinai?

Kaziukas: — Jai 
šelis su kevalais, o 
saujelė branduolių.

teko mai-
man tik

daro jūsųKaimynė: — Ką 
sūnūs, Kalauskiene?

Kalauskienė: — O, jis da
bar garvežio mašinistas. Tai 
galva. Kad jus matytumėt, 
kaip jis moka ta mašina va
žiuoti.

E. B.

Renoje pereitais metais iš 
viso buvo 3,088 divorsai. Iš 
New Yorko buvo 955 'divorsų 
bylos, iš Kalifornijos 750, bu
vo po keletą iš visų valstybių 
ir net 20 iš užsienių.

JUNIPER 5 - 0253

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. n y.

NOTARY ' ’; Tckfaaai; * 
PUBLIC STagj 2-5043

MATTHEWP.BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisniuotas Graborius 
660 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVIČIUS

Te!.:

(Undertaker)
2-4409

IR MOTERYS
Serganti krau- 

jo, odos, nervą 
ligomis, kataru, ® J 
bendru kūno JįĮ SSt 
nusilpnimu nėr tjJ y j 
vų suirimu, vi- V? T 
durių ir pilvo Jv 
ligomis, išeina- 
mosios žarnos 
skauduliais, neuralgija, cBronis 
ku reumatizmu, vyru ir mote
rų ligos ir turintieji kokius 
nors kitus organų sugedimus, 
kurių jus nesuprantate, kreip
kitės į Dr. Zins, kuris jums 
maloniai patarnaus ir viską pa
aiškins.

Sąlygos visiems prieinamos
Egaaminuojamas kraujas, labo
ratorijos .tyrinėjimai ir Rentge
no spinduliai, skiepijama nuo 

įvairiu ligų, 
(PASITARIMAI DUODAMI 

NEMOKAMAI)

DR.LZINS
turi 25 metų praktiką

110 EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4-th Avė ir frying Place.

Vaivados nuo 10 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 v. ryta iki 3 p.p.

402 Metrop olitan . A venas 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N, Y. 
Parumdau Dailina Automobiliai 

Vestuvėms, Krikštynomi ir 
Visokiem t Pokyliams

Laivakortes -- Siuntiniai — Pinigai
jį.'(U

y VIENYBE
K i, W &

✓

■

L NEW YORK*
I į

TRAVEL
BUREAUz

Sfe F EUROPE

•«

Vienybė Travel Bureau —

• Parduoda laivakortes ir 
siunčia pinigus į visus pa
saulio kraštus.

• Užrezervuojant vietas vi 
auose laivuose.

• Siunčiame siuntinius i 
Lietuvą

• Suteikiam visas reika
lingas informacijas apie 
kelionę ir dokumentus ir 
pagelbstim juos gauti

Has
CfefcVf j

b

į, L

&

1 . •
K

'p1!*

VIENYBĖ TRAVEL BUREAU
193 GRAND ST., BROOKLYN, N 

Tel. Evergreen 7 7840

į
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SAUSIO (JAN.) 3, 1936

JOS RENGĖJAI

KAINA 5c.
kad

Sausio

'Standard"

JUOZAS GARŠVA Į

Utenai

dabar

REIKALINGI AGENTAI
moksli tautai

centai

matyti

lietuvių basketbolo są 
per praėjusius du mė 
žaidė kiekvieną sekma

NOTARY
PUBLIC

ITALIJA JAU ĮSILEIDŽIA 
AMERIKOS LAIKRAŠČIUS

HOOVERIS KRITIKUOJA 
ROOSEVELTO KALBĄ

MACKDONALDO DUKTĖ 
ATIDARĖ KARČIAMĄ

LIETUVIU VAIKAI MO
KYKLOS PRAMOGOJE

SNIEGO PŪGA LAIKINAI 
SUSTABDĖ SUSISIEKIMĄ

Hotpornt 
5X4 -kubiš

Jeigu lakūnas Vaitkus “Lie 
tuvos žmonių dovanas” parda
vinėjo Kaune, tai, matyt, jis 
jas pardavinėja ir Chicagoje

ITALIJA IŠREIŠKĖ APGAI 
LESTAVIMO ŠVEDIJAI

dininkų, buvo ir keliolika už
sienio diplomatų, kurių tarpe 
ir USA pasiutinys Anglijai. ,

ITALAI VĖL BOMBARDA 
VO ETIOPŲ LIGONINĘ

ROOSEVELTO KALBA LA
BAI PATIKO SOVIETAMS

VASARIO 16 D. LIETUVOS 
MENININKAI KONCER

TUOS UŽSIENIUOSE

SENIAUSIAS U 
The OLDEST U?

193 Grand Str
kuo- 
Mas- 
salė-

Geriaatia Stadija 
Brooklyne
Ateikite 

Pereiti krinti

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonai:
Evergreen 8-3540

ITALAI VĖL BOMBARDUO 
JA ETIOPŲ MIESTUS

LINDBERGHAS GALI APSI 
GYVENTI ISPANIJOJE

sekmadieniais pagal sutartį 
Telefonas, Evergreen 7-7110

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų, Republic 9-3040

SANKCIJOS VEDA IT ALI 
JOS GYVENTOJUS IŠ 

KANTRYBĖS

SVARBIAUSIOS PRAĖJU
SIAIS METAIS NAUJIENOS

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N.

Kitas naujų metų balius bu
vo Atletų klube, kur susirinko 
to klubo nariai, jų draugai ir 
pažįstami. Klubas kasmet ren
gia panašius balius.

Buvo nemažai ir privatiškų, 
šeimyniškų pramogėlių ir puo-

7-4177
lemy 2-6325
a ' patyręs lietuvi*
į#nas. Daro verti-
tokiuose reikaluose.

Įtaiso sild 
los, Vaku 
Mes visk 
gal vald- 
planį. į

nu-
ten

Ir pagal sutirti .
Tel- Mansfield 6-8787

Jubiliejiniam Vienybės nume 
riui atsiuntė straipsnį ir Vydū
nas iš Tilžės. Apie Amerikos 
lietuvius Vydūnas sako:

“Amerikos lietuviai pasida
rė toks tautos pajėgumas, kad 
jo pagelba tauta, taip sa
kant, galėjo tikrai atsistoti. O 
pastaraisiais metais tas jų gy
vumas reiškėsi visokiomis žmo

sugriovė banką, 
padaryta už šimtą 
dolerių.

POLICIJA SULAIKĖ 7 
ž? KETIERIUS

pasidžiaugti, kad šis
gražiai* kalba ir

IV. VINCENTO DRAUGYS- 
1 TĘS NARIŲ DOMEI

LIETUVIŲ BASKETBOLO 
SĄJUNGA RENGIA DVE

JAS RUNGTYNES

TEL.: EVERGREEN S-9770

XLIX METAI. 2 N

VALANDOS 
9—12 ryt. 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
TeL Evergreen 7-9105

VISAI NAUJI — GARAN 
TUOTI TRIMS METAMS

Musų komunistai sako, kad 
Sovietų Sąjunga ginanti mažų
jų tautų reikalus, bet kai Ka
relijos Sovnarkomo pirminin
kas Gulingas parodė simpati
jos suomių ir karelų tautiniam 
judėjimui, tai jis tuojau buvo 
pasiųstas “pas Abraomą.”

Jeigu Sovietų Sąjungai tik
rai rūpėtų mažųjų tautų nepri
klausomybė, tai 1918 ir 1919 
metais raudonosios armijos pul 
kai nebūtų atšliaužę net iki 
Alytaus ar Kėdainių. Taip pat 
1920 metais ta pati raudonoji 
armija nebūtų nuėjusi net iki 
Varšuvos.

čia, žinoma, butų galima sa
kyti, kad Lenkija nepriklauso 
’’mažųjų tautų” kategorijai. 
Bet kas, ar ne raudonoji armi
ja, užėmė tris užkaukazio res
publikas—-Gruziją, Armėniją 
ir* Azerbeidžaną?

Šitokių mažųjų tautų gynė
jų garbintojai komunistai mus 
dabar kviečia į “bendrą fron-

LIETUVA PASIRAŠYS PRE 
KYBOS SUTARTI SU RU 

SIJA IR BELGIJA

KIEK ITALŲ-ŽUVO 
f ETIOPIJOJ

Puola autokratus ir taikos 
ardytojus; peikia tuos, kurie 

kliudo naujai demokratų 
politikai

IR VĖL SMŪGIS TAUTŲ 
SĄJUNGAI

DVYLIKA NEŽINOMŲJŲ Valdo new yorko
• RAKETUS

ids nesenią.i grįžu- 
Vjenybės skaitytojui stu-

Sprogimas sugriovė banką

Bayonne, N. J. — Italų 
rapijos Bayonnėje iki šiol 
surinko 7 svarus aukso, <

LIETUVOS UŽSIENIO 
PREKYBA

SLAPTI USA KARO LAIVY 
NO MANEVRAI

ATPIGO SVAIGINANTIEJI
GĖRIMAI

DU SVARBIAUSI KONGRE 
x SO DARBAI

ELMIRA, N. Y 
dienomis po 
Bank rūmais 
kanalizacijai įvyko sprogimas, 
kuris visai 
Nuostolių 
tūkstančių

REIKŠMINGA PREZIDENTO 
KALBA

Nuo.-šalčio miršta žmonės

AVIATORIAI IR NAKTĮ 
GALES MATYTI

Mano firma gerai atlieka sekančias darbus- išbakamaoja į ir laidoja 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruo: 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvi 
kitiems pasivažinėjimams. j

J. Varomoms/ D. C 
PIRMAS LIETUVIS

DR. JOHN G. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

Kiek tenka 
ir prekyba 
pagyvės.

Anksčiau 
vo gaminių 
vai

6—8 vak. 
Šventadieniais susitarus 
Tek Evergreen 8-9229

FORDO BENDROVE PA 
KEITĖ SAVOKREDITO 

SISTEMĄ

LITHUANIAN SEMI-WEEKLY
ESTABLISHED 1886 » '

4T a

VETERANŲ BONAI IŠ 
MOKĖTŲ VETERANŲ 

SKOLAS

ATEINANTIEMS METAMS 
NEBUS REIKALINGA NAU

JŲ MOKESČIŲ - t

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

ARTISTŲ DAINININKŲ 
VAKARAS

16 žmonių mirė New Yorke 
' per naujus metus

NETRUKUS GALESITE
RINKTI VIENYBES
GROŽIO KARALAITĘ

Tikroji kaina $189.00
Dabar tik $125.00

šiomis
Elmira Savings 
sugedus dujų

Naujienų Grigaitis sako:
“Tautininkų ir klerikalų lai

kraščiai dar vis nesiliauja me
lavę apie lakūną Įeit. Feliksą 
aitkų. Paskiausias jų melas y- 
ra tas, kad lakūnas pardavinė- 
jąs parsivežtus iš Lietuvos 
rankdarbius ir kitokias Lietu
vos žmonių dovanas.”

Kitaip tariant, Naujienų re
daktorius nori pasakyti, kad 
Vaitkus Lietuvos žmonių do
vanas brangina ir jų neparda
vinėja. Betgi vienas asmuo ne
seniai atvykęs iš Lietuvos, pa
sakojo, kad Vaitkus dar Kau
ne būdamas, pradėjęs parda
vinėti tas dovanas. Jis parda
vęs dovanotą fotografijos apa
ratą, kuris vieno Laisvės Alė
jos žydelio krautuvės lange 
stovėjo net keletą dienų. Tai 
žydelio bizniui padarė labai 
gerbs reklamos, nes po ta do
vana buvo parašyta : “Lakūnas 
yaitkns' parduoda .šį fotogra-

RENO, Kansas.
pu kai visur kitur Amerika# 
vedybos kainuoja nemažiau 
dviejų dolerių, Reno miesto 
valdyba nutarė įvesti naujus 
vedybų mokesčis, tik tris ceiF 
tos. Tai mažiausia vedybų 
mokestis visoj Amerikoj. Sau
sio 5 d. sutuokta pirmoji pora, 
kuri užsimokėjo tris centui.

Sekmadienį, sausio 5 d. New 
Yorko lietuvių basketbolo -‘są
junga Klasčiaus salėje rengia 
dvejas basketbolo rungtynes. 
Pirmose rungtynėse susitiks 
St. George Knights ir Lith
uanian Athletic Club, antrose 
rungtynėse susitiks Ten Eyck 
Liths ir Biissville Jordans. Po 
rungtynių bus šokiai. Šokių 
metu gros Leonas Segutas ir 
jo Romadawn orkestras. New 
Yorko 
junga 
nesiūs 
dienį.

Buvęs gubernatorius švente 
savo gimimo sukaktuves

Slaptoji New Yorko polici
ja 1153 Grand Concourse, 
Bronx, padarė kratą ir rado 
virš milijono slaptosios loteri
jos bilietų. Jie suėmė vieną 
vyrą, kuris buvęs “bankinin
ku” ir keturis jo padėjėjus. 
Šios slaptosios loterijos opera
toriai kiekvieną dieną iš jos 
turėdavo apie 5 tūkstančius 
dolerių pelno. Jie savo loteri
ją operuodavo New Yorko ne
grų kvartale Harleme ii 
Washington Heights, o Bronx 
turėjo slaptą savo centrą.

Ateinantį penktadienį Vie
nybė išeis 8 puslapių. Musų 
darbo baras plečiasi. Šį sykį 
Vienybės skaitytojų vajų mes 
skelbiame ištisiems metams, 
nes šie metai — jubiliejaus 
metai. Dėl to susipraskime ir 
sukilkime.

jau 
dau

giausiai vedybiniais žiedais, 
kuris bus aukojamas Italijos 
karo fondui. Auksas perduo
tas Italijos vicekonsului New- 
arke.

LONDON. — Netoli Londo
no, Buckinghamshire, buvusio 
Didžiosios Britanijos premje
ro ir dabartinio vicepremjero 
duktė Isabelė MacDonald šio
mis dienomis atidarė puikią 
karčiamą ir viešbutį. Į atida
rymą suvažiavo daugybė Ang-

WASHINQTON. — Antro
je šio kongteso sesijas dieno
tvarkėje yra du labai svarbus 
įstatymų sumanymai, kuriuos 
šiais metais kongresas turės 
svarstyti. Vienas tai veteranų 
bonų išmokėjimo reikalas, o 
antras Jungtinių Valstybių ne- 
itraliteto reikalas. Siūlomuoju 
naujuoju neitraliteto įstaty
mo sumanymu butų griežčiau 
varžomos užsieniui paskolos ir 
kreditai ir kai kurių prekių ir 
žaliavos eksportai.

BERLIN. — Neseniai spe- 
ciališka Tautų Sąjungos komi
sija pasiuntė Vokietijai notą, 
kurioje ' reikalavo, kad -Vo
kietija nustotų persekiojus 
Vokietijos žydus. Vokietija 
atsakydama į notą patarė 
Tautų Sąjungai nekišti nosį 
ne į savo reikalus ii* pasižiūrė
ti kaip mažumos - persekioja
mos tose valstybėse; kurios 
priklauso Tautų Sąjungai.

A. Mikalauskai 
Mockevičius, A
♦ A r.Drevišiutė

M. .-Smith, G

Įrengimas irem okam ai.
Įmokėti nieko nereikia. Pradė
ti mokėti reikia tik po dviejų 
menesių, tik 5% finansavimo 
mokesties.. -

General Electric 
didelių Šaldytuvų 
kų pėdų

WASHINGTON. — Ameri
kos legionas,? neseniai, išsiunti
nėjo savo nariams tam tikrus 
klausimų lapelius ryšy su ve
teranų bonų’ išmokėjimu. La
peliuose, tarp kitko buvo klau
siama, ką veteranai darytų su 
gautais už bonus pinigais. Di
desnė veteranų dalis atsakė, 
kad pirmiausiai išmokėtų de
presijos metu padarytas sko
las. Tokių skolų veteranai pa
darė maždaug šešis ir pusę 
milijonų dolerių.

Amerikos legionas sako, kad 
jeigu dabar veteranams butų 
išmokėti bonai, tai beveik sep
tyni milijonai eitų padarytoms 
skoloms ir taš žymiai pagerin
tų Amerikos biznierių būklę.

'Sausio 19 d. SLA 250 ku
pa, Maspeth, L. L, N. Y. 
petho lietuvių parapijos 
je, 64-25 Perry, Avė.,' Maspe- 
the, rengia savo dvidešimtąjį 
balių. Baliuje bus prakalbos 
ir visokį pamarginimai. Pra
džia 3 vai. p. p. Įžanga 35 cen-

VOKIETIJOS NACIAI E 
GETAUJA LIETUVOJE

VALANDOS 
12—2 p. p. 

6—-8 vak, 
T«l. Evergreen 8-8707

Llandaff, Velšija. — Prieš 
keletą dienų čia apsigyveno 
Amerikos lakūnas Lindberghas 
su žmona ir kūdikiu. Iškarto 
manyta, kad jis vyks apsigy
venti Rivieroje, bet dabar kal
bama, kad greičiausiai jis 
sipirks vilą Ispanijoje ir 
apsigyvens.

New Yorko valstybės mo
kesčių komisija praneša, kad 
ateinančiais metais nebus rei
kalo didinti valstybės mokes
čius, bet nebus sumažinami 
mokesčiai. Komisija tikisi, kad 
ateinančiais metais valstybės 
biudžete dar1 turėtą būti 25 
milijonų doleril 
Ateinančių metų 
džetas sieks nuo 
milijonų dolerių.

niškomis galiomis, visokiu ryž
tumu, drąsumu, atkaklumu. 
Tik prisiminkime lakūnų, ku
rie lėkdami po padangėmis per 
tolimas juras, skelbė visam pa
sauliui lietuvių tautos gyvumą. 
Bet jis Amerikoje reiškėsi dar 
ri kitaip, visokiuose versluose, 
visokiuose moksluose, raštais 
ir menu.”

Kaip matome, tas Lietuvos 
vakarų patriarchas, dabar per
sekiojamas *nacių, nepamiršta 
ir Amerikos lietuvių.

Šiomis dienomis gavome 
laiškų iš Northaihpton, Mass., 
Phila, Pa., Baltimore, Md? ir 
kitų kolonijų, kuriuose skaity
tojai teiraujasi ar galės daly
vauti Vienybės grožio karalai
tės rinkimuose, šiuo praneša
me, kad visi Vienybės skaity
tojai* netrukus galės paduoti 
savo balsus už jų favorizuoją- 
mas gražuolių kontestų daly
ves^ Balsavimai tęsis apie mė
nesį laiko ir netrukus balsavi
mai bus paskelbti. Laikraštyje 
bus talpinamas tam tikrar ku- 
ponas, ant kurio skaitytojai 
pažymėję gražuolę atsiųs savo 
balsus^ Vienybei.

L, GLenmore 5-8733
INSTILIATORIAI

PLUMERIAI

Sekmadienio naktį New 
Yorko mieste siautė sniego pū
ga. Vietomis užpustytos gat
vės ir laikinai sustabdytas su
sisiekimas. New Yorke iškrito 
trys ir pusė colio sniego, 
Bųooklyne keturi coliai snie
go. Viso mieste iššaukta apie 
45,000 darbininkų valyti snie
gą nuo gatvių. Visi į New Yor- 
ką atvažiuojantieji traukiniai 
vėlavosi keliomis valandomis.

DR. J, S MISEVIČIUS
270 Berry Street

Shame on you
Ne, nemeluoja
Tautų “gynėjai”
Vydūno laiškas
JUOZAS TYSLIAVA

BAYONNĖS ITALAI AUKO 
’ JO MUSSOLINIUI 7

SVARUS AUKSO

ST. LOUIS 
ninkai dr. V. K. Zvorykin ir 
dr. George A. Morton šiomis 
dienomis išbandė savo naują 
instrumentą, kurio pagelba 
galima bus matyti ir nakties 
metu. Bandymas pasisekė ir 
netrukus manoma pradėti da
ryti tam tikrus žiūronus, ku
riais infra-raudonų ir ultra 
violetinių spindulių pagelba 
aviatoriai nakties metų skrai
dydami galės aiškiai 
žemę.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

„ ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

VALANDOS
1—2 p. p.: 6—8 vak
Išskiriant Ketvirtadienius

ir Sekmadienius
Tel. Juniper 5-4418

Casimir 1
Detecti

170 BROADWAY
, New Yorl

TeJefofias: Barci 
Naktimis -— A1

Biuro savininkas
detektyvas Kazys
mus ir patarnauja 

Patarimai dykai

CAIRO, Egyptas. — Netoli 
Tano ežero Etiopijoj italų ka
ro lėktuvai bombrdavo etiopų 
karo ligoninę, kurią aptarnavo 
egiptiečiai. Dėl to, Egipto vy
riausybė pasiuntė Tautų Są
jungai protestą. Taip pat kai 
kuriose vietose Egipte buvo de
monstracijų prieš Italiją.

SAN PEDRO. — Netoli San 
Pedro USA koncentruoja 150 
savo geriausių karo laivų ir 
400 karo lėktuvų slaptiems ka
ro manevrams, šiuose manev
ruos^, spėliojama, bus išban
dyti nauji karo instrumentai 
ir pabūklai ir nauja jūrių tak
tika.

Buvęs New Yorko valstybės 
gubernatorius Alfred E. Smith 
šventė savo 62 metų amž.. su
kaktuves. Buvusiam guberna
toriui Empire State buildinge 
buvo surengtąją proga iškil
minga vakarienė.

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

manoma jį 
išlyginti.
su Belgija
31 d. Kad 

nepasi-

■Metinis susirinkimas įvyks 
šeštadienį, sausio'.4 d., Zabel- 
skio ąalėje, 61-38 -— 56 Rd.,

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS JCREIPKITES PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI - -----

Iki šiol Italija 
uždraudusi įvežti beveik 
Amerikos laikraščius, o 
tuos, kurie nepalankiai 
apie Italiją. Dabar pra

nešama, kad New York Times, 
Chicago Tribune ir kiti laik
raščiai į Italiją jau įleidžiami.

ADDIS ABABA. — Vėliau
siomis žiniomis, Italijos karo 
lėktuvai bombardavo Etiopijos 
miestą Daggah Bur. Beveik vi
sas miestas sunaikintas. Sako
ma, kad bombardavimo metu 
sunaikinta Amerikos raudo
nojo kryžiaus ligoninė.

Mackevičius, 
M. Tol uty te, 
Thompson, M. Roache, Frank* '* ■ ♦I Ole ir daugelis kitų.*>-Visiems 
atsilankiusiems Mackevičiai 
nuoširdžiaT dėkoja.

B. Mockus.

Sovietų Rusija sa- 
parduodavo Lietu- 

keleriopai daugiau, kaip 
Lietuva Rusijai. Lietuvai toks 
prekybos nelygumas buvo nuo
stolingas. Šiuo metu visi sten
giasi prekybos balansus išly
ginti. Tuo pačiu-keliu eina ir 
Lietuva. Padarius atitinkamų 
žygių, Lietuvos eksportas į 
Rusiją žymiai padidėjo ir per
eitais metais į Rusiją gaminių 
buvo išvežta jau už 2 milijo
nus litų daugiau, kaip iš ten 
įsivežta, šiemet prekybos ba
lansas yra truputį aktvyus Ru
sijos naudai, bet 
netolimoje ateity 

Senoji sutartis 
baigiasi gruodžio 
sutarčiai pasibaigus 
darytų prekyboje spragų ir 
kad neištiktų nuo sutarties 
priklausančių .sunkumų, buvo 
pasistengta pradėti ekonomi
nius pasitarimus ir su Belgija. 
Pasitarimai vyksta 
Tikimasi, kad ir 
pasirašyti pavyks 
metais.

Su Suomija nauja prekybos 
sutartis jau pasirašyta. Pa
gal ją, Lietuva galės į Suomi
ją išvežti rugių, avižų, krak
molo, spirito, bulvių, žąsų ir 
kitų gaminių už 1.5 milijono 
litų. Už tiek pat Lietuva tu
rės įsivežti prekių ir iš Suomi
jos.

SUNKIAUSIAI SERGANTYS 
TURĖKITE VILTI

DOVANAI Išbandymui Aug-
U\J T meniniai vaistai

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS

ROMA. — Italijos vyriausy
bė pasiuntė Švedijai raštą, 
kuriame reiškia nuoširdaus 
apgailestavimo, dėl žuvusių 
Švedijos raudonojo kryžiaus 
darbininkų ir gydytojų, kurie 
žuvo italams bombarduojant 
etiopų stovyklas pietiniame 
Etiopijos fronte.

tų rytą būdavo mažai žmonių, 
bet šiemet ištisą naktį gatvės 
tyųvo pilnos triukšmaujančių ir 
linksmų žmonių.

Nežiūrint, kad svaiginantie
ji gėrimai buvo laisvai varto
jami, girtų ir betvarkę /kelian
čių gatvėse žmonių laSai ma
žai buvo.

Lietuviai šiemet naujuosius 
metus irgi sutiko' linksmai. 
Moterų Vienybės rengtas kau
kių balius sutikti naujus metus 
Klasčiaus salėje turėjo didelio 
pasisekimo, žmonių buvo la
bai daug, didelė jų dalis buvo 
kostiumuoti.

ROMA 
buvo 
visus 
ypač 
rašo

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS
1114 Foster Avenue

Aplamai, jeigu galima iš 
%aujų metų spręsti visus me
tus ir iš žmonių nuotaikos da
ryti išvadas, tai galima sakyti, 
kad šie 1936 metai turėtų būti 
geri metai.

sklandžiai, 
šią sutartį 
dar šiais

ROMA. — Tautų Sąjungai 
paskelbus sankcijas prieš Ita
liją, Italijos gyventojai buvo 
priversti viską taupyti. Iš kar
to taupyta tik kai kurie daly
kai, bet dabar Mussolini įsakė 
viską taupyti. Taupoma mais
tas, kuras, šviesa, drabužiai 
ir visi kiti žmogaus gyvenime 
reikalingi daiktai ir medžiaga. 
Dėlto naktinis gyvenimas Ro
moje ir kituose didesniuose 
miestuose visai apmiręs: val
gyklos, teatrai ir įvairios pasi
linksminimo vietos visai užda
rytos, maisto parduodama ma
žai. Sakoma, kad italai jau ei
na iš kantrybės ir ilgai negalė
sią pakęsti naujų išimties įs
tatymų ir visokių varžymų.

WASHINGTON.
3 d. prezidentas Rooseveltas 
atidarė antrąją septyniasde- 
šimts ketvirto kongreso sesiją. 
Savo kalboje kongresui, kuri 
buvo perduota per visas radio 
stotis Amerikoje, prezidentas 
pasireiškė tarptautiniais, tau
tiniais, nusiginklavimo, neitra- 
lumo, vietinės politikos, opozi
cijos ir kitais svarbiais klausi
mais. Jis ypač puolė savo po
litikos kritikus ir opoziciją, 
kurią vadino “įsitvirtinusiu 
šykštumu.” “Mes norėjome 
kovos su šykštuoliais ir auto- 
kratais, kurie bendromis je®Ž 
mis ėjo prieš žmonių laisvę. 
Dabar mes jų neapkenčiami.” 
“Bet tegul jie pradeda kovą 
prieš musų politiką.” 4/

Kalbėdamas tarptautiniais 
klausimais Rooseveltas 
pabrėžė dabartinę įtemptą 
būklę Azijoje ir Europoje ir 
nurodė tų sąlygų pavojus pa
saulio taikai. Visos Amerikos 
kontinento valstybės tari vie
ningai veikti taikos linkme ir 
lai duoti savo saugumą f inka
ms krašto apsauga ir apsigHįk 
klavimu. Nurodė būtiną rei
kalą Jungtinėms Valstybėms 
nesikišti į kitų karus ir taip 
sustiprinti Amerikos neitrali- 
tetą, kad nebūtų pavojaus įsi
velti į Europos ginčus.

Valstybės biudžeto klausi
mu kalbėdamas jis pareiškė, 
kad normalėjant žemės ūkio ir 
pramonės veiklai ir didėjant 
valstybės iždo pajamo'ms, ne
trukus biudžetas bus subalan
suotas nepadidinant mokesčių. 
Naujų mokesčių nenumato
ma. šiais metais tikimasi, kad 
daugybei bedarbių grįžtant į 
nuolatinius darbus valstybė 
galės sumažinti bedarbių šel
pimą.

Prezidento kalba kongrese 
sukėlė didelio įspūdžio, bet 
kartu ir didelio sujudimo opo
zicijos eilėse.

PASIRENDAVOJA 4 moderniški kam
bariai su elektriką ir patogumais. Labai 
maža nuoma. Kreipkitės:
95 ir 97 No. 1-st St., Brooklyn, N. Y.
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New Yorko valstybės guber
natorius paskyrė komisiją ty
rinėti įsigalėjusius New Yorko 
raketierius ir raketus. Komisi
ja praneša, kad New Yorke 
visus raketus -kontroliuoja 
dvylika nežinomų asmenų, ku
riuos sunku susekti, šie rake- 
tieriai įvairiais budais grasin
dami bižfnieriams, iš jų kiek
vienais metais gauna milijonus 
doleriui už “protekciją” nuo 
kitų kriminalistų. ' Biznieriai, 
bijodamiesi, "'kad *► raketieriai 
juos nespžhlotų arba suardytų 
jų biznio įstaigas, bijosi juos 
išduoti policijai.

New Yorjto miesto policija 
bu laikė septynis ■ raketierius 
iąrp jų viena moteris, kurie 
paduodavo nario bilietus au
tomobilių savininkams į netUc- 
ru^Mitomobilištų klubus ir ap- 
d rausdavo automobilius drau- 
dimb bendrovėse, kurių visai 
nėra. Jie tokiu budu surinko 
per tris metus iš New Yorko 
automobilistų virt 2 milijonus 
500 tūkstančių dolerių. Polici
ja ieško daugiau nusikaltusfų- 
^ų^kurių viso yra 19. ** ■*

MASKVA. — Jungtinių A- 
merikos Valstybių prezidento 
Roosevelto kalba, pasakyta 
Kongreso antrosios sesijos ati
daryme, rado labai didelio pa
lankumo Sovietų Sąjungoje. 
Beveik visi sovietų laikraščiai 
sako, kad Rooseveltas, kalbė
damas apie pasaulio taikos 
drumstėjus turėjo mintyje Ita
liją, Japoniją ir Vokietiją. 
Roosevelto kalba taip pat la
bai patiko Pietinės Amerikos 
valstybėms.

1936 Inetai įžengė į New 
Yorką depaprąttu triukšmu, 
linksmumu ir išlaidumu. Žila-, 
galviai žinonės- pasakoja, kad 
jfe seniai matę tokius Naujus 
metus, koki buvo šie 1936 me
tai. Žn^>nės, tarsi įitikinę, 
kad depresija yra tik paicholo- 
gŪUB reiškinys, davė laisvę sa- 

. ^Jausmams ir kišeniamą: 
laistai švaistė pinigus ir laistė 
svaiginančius gėrimus. Nau
juosius * metus New Yorko 
.Times Square, kur kasmet 
tinstančiai susirenka, šiemet s 
susinu k o apie 800,000 minia, 
didžiausia nuo 1918 m. lap
kričio mėn., kada ^buvo pa
skelbta pasaulinio karo taika. 
Vienam tik New Yorko brau- 
duolyje, Uptown, apskaičiuo
jama, kad šiemet žmonės išlei
do apie tris milijonus dolerių 
naujiems metams sutikti ir 
linksmintis. Visi viešbučiai, 
kurie, ima $15«tik už vieną 
rezervaciją turėjo tukstan- 
čiamšvątsakyii vietas./Visi ka- ’ 
baretafe valgyklos, viešbučiai 
ir klubai buvo perpildyti.

Uptoitn sekcijoje kitais me
stais jau apie 3 vai. naujų me-.

" OGDĘN, Utah. — Buvęs 
prezidentas Hooveris ir dabar
tinis republikonų partijos va
das labai smarkiai kritikuoja 
Roosevelto pasakytą Kongre
se kalbą ir ją vadina “piktais 
norais” pamatuotą. Pasak Ho- 
overio, Rooseveltas mano, kad 
kiekvienas, kuris nesutinka su 
jo politika ir ją kritikuoja yra 
“labai piktos valios žmogus.” 
Ta pačia proga Hooveris pa
reiškė, kad Rooseveltas dabar 
matydamas kaip nevykusiai jo 
politika nusisekė, stengias žmo 
nes bauginti ir jiems grasinti, 
kad nepastebėtų jo padarytas 
klaidas. Aplamai, visą Roose
velto kalbą Hooveris interpre
tavo vienu sakiniu: “Karas'že
mėje fr pikta valia tarp žmo-

• • — J,nijos.

-VARŠUVA. — Ryšy su 
Lenkijos konstitucijos minėji
mu, Lenkijos prezidentas pa
skelbė amnestiją kai kuriems 
mažesniems nusikaltėliams, 
jiems dovanojo bausmes ir pa
leido iš kalėjimų. Iš viso tuo
jau po Kalėdų švenčių paleis
ta apie 27,000 kalinių, ku
riems žadėta darbai, o netur
tingieji aprūpinti maistu ir 
drabužiais. Pavargusiais kali
niais rūpinasi labdaringos 
draugijos. Paleistų tarpe yra 
nemažai ukrainiečių ir komu
nistų politinių kalinių.

Columbia Broadcasting ben
drovė išsiuntė 128 laikraš
čiams ir žinių bendrovėms an
ketą, kurioje jų klausia, ku
rios naujienos buvusios svar
biausios ir diliausios praėju
siais metais^į’agal gautą bal
sų skaičių, svarbiausios nau
jienos buvo J sekančios: 1) 
Aukščiausiojo Jungtinių Vals
tybių tribunolo nutarimai 
prieš New Deal išleistus įsta
tymus. ' 2) Italijos Etiopijos 
karo p paskelbimas. 3) B. R. 
Hauptmanno byla ir jo nutei
simas mirti. 4) Garsiojo kome
dijų artisto Will Rogers ir la
kūno Wiley? Post tragiškoji 
mirtis. 5) Senatoriaus Hųey 
P. Long nužudymas. 6) Įve
dimas keleivinio ir pašto susi
siekimo oru su Azija per Ra
mųjį vandenyną. 7) Viesulą 
Floridoje ir Dixie laivo kata
strofa. 8) Jungtinių Valstybių 
kariuomenės lakūnų skridimas 
į stratosferą. 9) Iškilimas neg
ro boksininko Joe Louis. 10) 
Žuvimas Jungtinių Valstybių 
cepelino Macon. 11) Vokieti
jos apsiginklavimas jr Saaro 
krašto grąžinimas. 12 George 
Weyerhaeuser Tacomoje pa
grobimas.

švenčiant naujus metus 
New1 Yorke nuo nelaimingų 
atsitikimų, muštynių ir kitękių 
atsitikimų užmušta 16 Žmonių, 
iš Jų Brooklyne užmušti tęys. 
100 žmonių apsirgo nuo persi- 
gėrimo.

KAUNAS (Tsb.). — Lietu
vos centralinis statistikos biu
ras patiekė žinių apie šių me
tų Lietuvos užsienio prekybą. 
Pasirodo, šiemet Lietuva per 
vienuolika mėnesių įvairių ga
minių išvežė į užsienius už 
137,092,700 litų, o įsivežė už 
117,634,900 lt. Vadinas, Lie
tuvos prekybos balansas yra 
aktyvus 19,457,800 litų. Pas
kutiniojo mėnesio prekyba 
vargu ar turės įtakos visų me
tų- prekybai. Dėl to spėjama, 
kad šiemet prekybos aktyvas 
bus didžiausias paskutinių tre
jų metų laikotarpy. 1934 m. 
prekybos balansas buvo akty
vus 3,360,900 lt., o 1933 m. 
— 14,213,000 litų.

KLAIPĖDA.— Paskutiniuo
ju metu iš Vokietijos ateina 
žinios, J<ad ten žmonėms trūk
sta maisto, ypač riebalų, nes 
valdžia importuoja tik gink
lams žaliavą, o su valgiu va
dai pataria savo piliečiams 
susispausti. Iš Vokietijos pra
šymai valgomų daiktų nepa
prastai pagausėjo, ypač prieš 
Kalėdas Lietuvos gyventojai, 
iš savo giminių arba pažįsta
mų, gyvenančių Vokietijoj, 
gauna laiškų, kuriais prašo
ma maisto atsiųsti. Be to, Vo
kietijos valdžios organai savo 
piliečius, gyvenančius Lietuvo
je, arba ir tuos Lietuvos pilie
čius, kurie gauna atlyginimą 
iš Vokietijos, ragino Kalėdų 
proga būtinai pasiųsti riebalų 
ir šiaip vaTgdmų daiktų savo 
giminėms arba pažįstamiems 
gyvenantiems Vokietijoje. Kas 
neturi giminių arba pažįstamų 
Vokietijoj, tiems vokiečių val
džia pasižadėjo nurodyti, kam 
siųsti produktus. Dėl to 
labai pagyvėjo siuntos 
kietiją.

RADIO DOCTORS CO.
351 Broadway 
Brooklyn, N. Y.

Kreipkitės į P. P. Repečką

KAUNAS. — Nepriklauso
mybės šventės proga, vasario 
16 d. Lietuvos menininkai kon
certuos kelių valstybių sostinė
se. Jau nustatyta, kad į Rygą 
vyks Rakauskaitė, Lipčienė, 
Mažeika, Dvarionas ir Saule- 
vičius; į Paryžių — Jonuškai- 
tė-Zaunienė; į Taliną — Dam
brauskaitė, Vencevičiutė, Ba
bravičius ir Bacevičius; į 
Stockholmą — Kardelienė ir 
Juodakytė; į Prahą — Staske
vičiūtė ir Kučingis; į Vieną — 
Matulaitytė, Smilgaitė ir Nau- 
ragis.

Be to,» Lietuvos radiofonas 
rūpinasi, kad šventės proga 
Kaune rengiamas didelis kon
certas butų ir kitų radio sto
čių retransliuojamas.

Gruodžio 28 d,, šeštadienį 
Mockevičijj namuqse buvo su
rengtas 
šiam 
dentui B. Juozui Stančiui, ku 
ris studijuoja Delhouae univer 
sitete Halifax, Nova Scotia 
Galima 
jaunuol 
skaito lietuviškai^ Kartu daly
vavo Henry Bertulis, kuris yra 
geras sportininkas Columbia 
universitęte. GaUa, kad dėl 
kažkokių' priežasčių neatsi
lankė p. Ji. Tysliayą, kuris bu
vo visų laukiamas. Baliuje da
lyvavo pį p

Lietuviškas Monopolis/ 431 
Grand St., praneša, kad nuo 
naujų metų beveik visų rūšių 
svaiginantieji gėrimai atpigo, 
kai kurie gėrimai atpigo net 
visu doleriu kvortai tarp jų ir 
Canadian Club degtinė.

Laisvės Bimba tvirtina 
komunistų opozicija “nenorės 
prieš vėją pusti.” Nežiūrint to, 
ji ’’pučia.” Ir dar kaip. Viena 
LDD kuopos valdyba, kalbė
dama apie “vienybę”, štai ką • 
sako:

“Mes žinome A. Bimbą ir 
jo darbus iš 1922 metų, kaip 
jis tada savo pasekėjus sumul- 
kino. Tūkstančius dolerių pra
žudė ir desėtkus draugų finan
siniai nuskriaudė ir atstūmė 
nuo darbininkiško judėjimo. 
Dabar tas pats demoralizato- 
rius bando įnešti ir j LDD de
moralizaciją...”

Shame on you Bimba.

LENKIJA PALEIDO 27,000 
KALINIU

KAUNAS (Tsb.). — Tuo 
tarpu Lietuva veda pasitari
mus su Sovietų Rusija ir Bel
gija dėl naujų prekybos sutar
čių sudarymo. Sutartis su So
vietų Rusija greičiausiai bus 
pasirašyta dar šiemet, nes 
derybos eina sklandžiai ir 
ypatingų sunkumų nepasitai
ko. Lietuvos vyriausybė deda 
pastangų prekių pasikeitimą 
su Sovietų Rusija praplėsti, 

patirti, tai pavyks 
su Rusija žymiai

ROMA. — Italijos generali
nio štabo pateiktomis žinio
mis, Italijos Etiopijos kare 
nuo karo pradžios iki gruodžio 
mėn. 31 d. užmušta B90 italų 
kareivių ir karininkų, ir 14 
dingę be žinios. Per tą patį 
laiką iš 61,000 italų darbinin
kų Afrikoje mirė 259. 11,338 
darbininkai dirbę Eritrėjoje 
ir okupuotoje Etiopijos dalyje 
išsiųsti į Italiją’.

■ BROOKLYN LABOR LYCEUM

kare, visi draugai esate kvie-
; ■' "i ■ '■ * «■ 

čiami aplankyti, nes bus ren
kama valdyba ir kitų svarbių 
nutarimų. Įį H

■’ Draugystės balius bus šešta
dienį, sausio 25 d., Parapijos

petiteW. Y. -įBL^ečiame visužd 
draugus atsilankyti į balių ir 
savo pažįstamus atsivesti, nes 
bus puikus orkestras.

. Komitetas.

SALĖ IR PARKAS 
Vedėjas J. H. HOFMANN, 

947-959 Willoughby avė 
BROOKLYN, N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams,. vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scenaj—Mo

derniški įrengimai • 
kambariai

Tekfoaas STagg 2-3842 į

•tanius.
*» pa-
- paskolos

PREZIDENTAS ROOSEVELT ATIDARĖ ANTRĄJĄ KONGRESO SESIJĄ

Užėjus naujoms šalčiams ir 
sniego pūgai J»w Yorko mies- ■* >te,- keturi žmdnės nuo šalčio 
mirė. Iš viso,^spaudos žinio
mis, rytinėse, pietinėse ir va
karinėse valstybėse nuo pa
skutiniųjų šalčiu mirė septy
niolika žmoniųį

331 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

ValaMtot: a«o 9 ryto iki 8 vai. vak. 
NrMiomia ir ivmtmiimtuu 

N«o It ryto iki 1 po ftotą

SPECIALISMS' ŠALDYTUVŲIŠPARDAVIMAS

perteklius, 
stybes bin
to iki 825

MILLERTONE
Jūsų rankose šis paskelbimas gali bū
ti tikras pirmutinis laipsnis į sveikatą 
Norime, kad kodaugiausia žmonių 
pažintų tą musų garsiąją augmeninę 
gyduolę, kuri padarė tikras stebuklas 
sergantiems skilvio ligomis, reuma
tizmu ir inkstų sugedimu.

Vienas didelis pakelis už $1 
skelsia beveik per visą mėnesį, kad 
ir didžiausiam ligoniui.

Reikalaukite arčiausioje aptiekoje gy
dančių žolelių MILLERTONE, o 
jei ten negausite — rašykite adresu:
J. S. MILLER, Inc. Dep. L.

ELIZABETH, N. J.—Geor
ge Washington School No. 1, 
East Jersey St., gruodžio 18 
d. įvyko miesto mokyklos bai
gimo proga vakariene. Ta pa
čia prpga Jjįuvo ir*inoksleivių 
pramoga, kbrioje dalyvavo į- 
vairių tautybių ir kilmės 

'moksleiviai kurie dainavo sa
vo tautiškas dainas ir šoko 
tautiškus šokius.Programoje 
dalyvavo ir jaunų lietuvių 
grupė. Pasirengę tautiškais 
rubais, mergaitės’ pašoko tau
tiškus šokius ir padainavo 
liaudies 'dainelę. Dalyvąvo: 
Louise Makutėnaitė, pianistė; 
šokikės: Marija Kuniųt^, Lil- 

4ian ^Jlaiko, Anna M
tė, Amilija Vaiehilevičai- 
tė, Matilda Haik$> G. Salik- 
laitė, Albina Jankauskaitė ir 
Elenora Karrol/Du berniukai 
dalyvavo su stnuikaitėmis A. 
Lignugaris if V. A. Visminas. 
Lietuviai pramogoje, pasirodė 
labai graaiai ir gavo nemažai 
pagyrimo iš kitataučių.

Dr, ALDONA SLOPAS 
(ŠL1UPAITĖ) 

GYDYTOJA

179 S. 2nd St., B’klyn, N. Y. 
cor. Driggs Avenue 
valandos 1 — 2

A. šrupsk'n. tavininktu TeL Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES U ETŲ VISK A DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUV£MS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS . ’■Stanislovas Vaičiūnas, 60 
metų amžiaus, gyv. 95-14 
Drew Ave., Ozone Park, L. L. , 
mirė sausio 1 dieną. Laidos 
sausio 4 d. i Karalienės Ange* 
šių bažnyčios Kalvarijos kapt-

.. DETROIT, Mich. — Fordo 
bendrovė praneša, kad ji į- 
ves naują už Fordo automobi
lius išsimokėjimo planą, pagal 
kurį bus palengvinti mėnesi
niai $25.00 mokėjimai už kre
ditan paimtus automobilius. 
Automobiliai bus apdrausti ir 
bendrovė palengvina apdrau- 
dos ir kitų mokesčių mokėji
mą. Šį bendrovės planą vyk
dys bendrovės autorizuota Uni 
versal Credit Company, kuri 
yra viena iš Fordo finansinių 
bendrovių. Be to, susitarus su 
Fordo bendrovės automobilių 
pardavėjais pirkėjas įmokėjęs 
didesnę sumą pinigų už auto
mobilį gali sumažinti mėnesi
nių mokėjimų skaičių arba gra
žindamas vėlesnio modelio For 
do automobilį geroje tvarko
je, gaus už jį daugiau kredi-

Ragins labiau gerbti 
nusipelniusius žmones

KAUNAS (Tsb.). — Lietu- 
vos savanorių — kūrėjų sąjun
ga ruošiasi iškilmingai pami
nėti dr. Jono šliupo 75 metų 
amžiaus sukaktį. Be to, loji 
sąjunga paragino visas kultū
rines organizacijas ir draugi
jas, kad labiau butų geVbiami 
tautai ir valstybei nusipelniu
sieji žmonės, nežiūrint į jų po
litinius nusistatymus.

NAUJA ŠVARI VIETA
Restaurant. Bar & 6rill 
411 GRAN1I STREET, 

Br<x>k4/K 1N. Y.
Sav. Vincas Vainiaus k ds

Visokių vietinių, m impor
tuotų Mirimų

Degti ne —
Višaki Vikandiiai

Bršoklyno lietuviai artistai- 
dainininkai ruošiasi rengti sa
vo didžiulį vakarą šių metų 
kovo 15 d. Labor Lyceum sa
lėje. Artistų vardu prašoma 
draugijų ir asmenų minėtą 
dieną pramogų nerengti. Mu
sų dainininkai ir artistai nie
kad neatsisako jums patar
nauti, todėl, šį kartą išklausy
kite jų prašymo.

* F, Stankūnas;.. ' -<# ’’ i*

MASPETHO SLA KUOPOS 
BALIUS

U Y' -
M- M-M

mirų 
nuo^apias&ausių iki prakil 

veselijoms, krikštynoms i




